
Opbrengstlijst veiling 194

Onverkochte kavels hebben GEEN prijs in de 

opbrengstkolom.

 

De naverkoop is gesloten op zondag 18 maart 2018.

Kavel Omschrijving Inzet Opbrengst

GROTE JULE/KERST KAVELS - Hele vellen

1 DK-JU DK - 1952 heel vel-PF. Mooi fris vel, 3 zijdig getand. 850 € 12,50

2 DK-JU DK - 1953 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 750 € 12,00 € 12,00

3 DK-JU DK - 1954 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 750 € 12,00 € 12,00

4 DK-JU DK - 1955 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 750 € 12,00

5 DK-JU DK - 1970 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 180 € 3,50 € 3,50

6 DK-JU DK - 1975 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 120 € 3,50

7 DK-JU DK - 1976 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 120 € 3,50

8 DK-JU DK - 1977 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 120 € 3,50

9 DK-JU DK - 1978 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 120 € 3,50

10 DK-JU DK - 1979 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 120 € 3,50 € 3,50

11 DK-JU DK - 1980 heel vel-PF. Mooi fris vel, 3 zijdig getand. 150 € 3,50

12 DK-JU DK - 1981 heel vel-PF. Mooi fris vel, 3 zijdig getand. 150 € 3,50

13 DK-JU DK - 1982 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 120 € 3,50

14 DK-JU DK - 1982 opdruk op 1978 heel vel-PF. Mooi fris vel, 3 zijdig 250 € 6,50

15 DK-JU DK - 1983 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 120 € 3,50 € 3,50

16 DK-JU DK - 1984 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 120 € 3,50

17 DK-JU DK - 1985 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 120 € 3,50

18 DK-JU DK - 1986 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 120 € 3,50

19 DK-JU DK - 1987 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 120 € 3,50

20 DK-JU DK - 1988 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 120 € 3,50

21 DK-JU DK - 1989 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 140 € 3,50

22 DK-JU DK - 1990 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 140 € 3,50

23 DK-JU DK - 1991 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 140 € 3,50

24 DK-JU DK - 1992 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 140 € 3,50

25 DK-JU DK - 1993 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 140 € 3,50

26 DK-JU DK - 1994 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 140 € 3,50 € 3,50

27 DK-JU DK - 1995 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 140 € 3,50 € 3,50

28 DK-JU DK - 1996 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 140 € 3,50 € 3,50

29 DK-JU DK - 1997 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 130 € 3,50 € 3,50

30 DK-JU DK - 1998 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 130 € 3,50

31 DK-JU DK - 1999 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 130 € 3,50

31A DK-JU DK - 2000 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 130 € 3,50

32 DK-JU DK - 2001 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 130 € 3,50

33 DK-JU DK - 2002 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 130 € 3,50 € 3,50

34 DK-JU DK - 2003 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 130 € 3,50

35 DK-JU DK - 2004 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 130 € 3,50

36 DK-JU DK - 2005 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 130 € 3,50

37 DK-JU DK - 2006 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 130 € 3,50

38 DK-JU DK - 2007 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 130 € 3,50

39 DK-JU DK - 2009 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 130 € 3,50

40 DK-JU DK - 2010 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 130 € 3,50

41 DK-JU DK - 2015 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 150 € 3,50

42 DK-JU DK - 1966 -PF 9x heel vel "SKALATRYK". Ongetand 400 € 11,00

43 DK-JU DK - 1974 -PF 9x heel vel "SKALATRYK". 3 zijdig getand 250 € 6,00

44 DK-JU DK - 1982 -PF 7x heel vel "SKALATRYK". 4 zijdig getand 200 € 4,50

45 DK-JU DK - 1987 -PF 11x heel vel "SKALATRYK". 4 zijdig getand 200 € 4,50

46 DK-JU DK - 1994 -PF 9x heel vel "SKALATRYK". 2 zijdig getand 250 € 6,00 € 6,00

47 GR-JU GR - 1979 heel vel-PF. Mooi fris vel, 3 zijdig getand. 30 € 1,50 € 1,50

48 GR-JU GR - 1979 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 30 € 1,50

49 GR-JU GR - 1980 heel vel-PF. Mooi fris vel, 3 zijdig getand. 50 € 2,00

50 GR-JU GR - 1980 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 50 € 2,00 € 2,00

51 GR-JU GR - 1981 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 50 € 2,00 € 2,00

52 GR-JU GR - 1981 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 50 € 2,00

53 GR-JU GR - 1982 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 50 € 2,00

54 GR-JU GR - 1982 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 50 € 2,00 € 2,00

55 GR-JU GR - 1983 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 50 € 2,00 € 2,00

56 GR-JU GR - 1983 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 50 € 2,00

57 GR-JU GR - 1984 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 50 € 2,00 € 2,00



58 GR-JU GR - 1984 Center deel van vel op Nordfrimex 85 folder!! 

Apart

nvt € 3,50 € 3,50

59 GR-JU GR - 1985 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 50 € 2,00

60 GR-JU GR - 1985 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 50 € 2,00

61 GR-JU GR - 1986 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 50 € 2,00

62 GR-JU GR - 1986 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 50 € 2,00

63 GR-JU GR - 1987 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 50 € 2,00

64 GR-JU GR - 1987 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 50 € 2,00 € 2,00

65 GR-JU GR - 1988 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 50 € 2,00

66 GR-JU GR - 1988 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 50 € 2,00

67 GR-JU GR - 1989 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 70 € 2,00

68 GR-JU GR - 1989 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 70 € 2,00

69 GR-JU GR - 1990 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 70 € 2,50 € 2,50

70 GR-JU GR - 1990 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 70 € 2,50

71 GR-JU GR - 1991 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 80 € 3,00

72 GR-JU GR - 1991 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 80 € 3,00

73 GR-JU GR - 1992 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 80 € 3,00

74 GR-JU GR - 1992 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 80 € 3,00

75 GR-JU GR - 1993 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 80 € 3,00

76 GR-JU GR - 1993 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 80 € 3,00

77 GR-JU GR - 1994 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 80 € 3,00

78 GR-JU GR - 1994 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 80 € 3,00 € 3,00

79 GR-JU GR - 1995 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 80 € 3,00

80 GR-JU GR - 1995 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 80 € 3,00 € 4,00

81 GR-JU GR - 1996 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 80 € 3,00

82 GR-JU GR - 1996 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 80 € 3,00 € 3,00

83 GR-JU GR - 1997 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 80 € 3,00

84 GR-JU GR - 1997 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 80 € 3,00

85 GR-JU GR - 1998 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 80 € 3,00 € 3,00

86 GR-JU GR - 1998 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 80 € 3,00

87 GR-JU GR - 1999 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 80 € 3,00

88 GR-JU GR - 1999 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 80 € 3,00 € 3,50

89 GR-JU GR - 2000 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 80 € 3,00 € 3,00

90 GR-JU GR - 2000 heel vel-PF. Mooi fris vel, 2 zijdig getand. 80 € 3,00 € 3,50

91 GR-JU GR - 2001 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 80 € 3,00 € 3,50

92 GR-JU GR - 2002 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 80 € 3,00 € 4,00

93 GR-JU GR - 2003 heel vel-PF. Mooi fris vel, 1 zijdig getand. 80 € 3,00 € 4,00

94 FØ-JU FØ - 1985 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 60 € 2,00

95 FØ-JU FØ - 1991 heel vel-PF. Mooi fris vel, 3 zijdig getand. 75 € 3,00

96 FØ-JU FØ - 1993 heel vel-PF. Mooi fris vel, 3 zijdig getand. 75 € 3,00

97 FØ-JU FØ - 1993 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 75 € 3,00

98 FØ-JU FØ - 1994 heel vel-PF. Mooi fris vel, 3 zijdig getand. 75 € 3,00

99 FØ-JU FØ - 1996 heel vel-PF. Mooi fris vel, 3 zijdig getand. 75 € 3,00

100 FØ-JU FØ - 1997 heel vel-PF. Mooi fris vel, 4 zijdig getand. 75 € 3,00

kleine JULE/KERST KAVELS - Boekjes etc.

101 DK-JU DK - 1952 - Jaarboekje. Zeldzaam - Slechts 1000 

exemplaren vervaardigd. AFA heeft deze boekjes in mijn 

optiek veel te laag geprijsd.

150 € 7,50

102 DK-JU DK - 1953 - Jaarboekje. Zeldzaam - Slechts 1000 

exemplaren vervaardigd. AFA heeft deze boekjes in mijn 

optiek veel te laag geprijsd.

100 € 7,50

103 DK-JU DK - 1954 - Jaarboekje. Zeldzaam - Slechts 1200 

exemplaren vervaardigd. AFA heeft deze boekjes in mijn 

optiek veel te laag geprijsd.

100 € 7,50

104 DK-JU DK - 1955 - Jaarboekje. Zeldzaam - Slechts 1200 

exemplaren vervaardigd. AFA heeft deze boekjes in mijn 

optiek veel te laag geprijsd.

100 € 7,50

105 DK-JU DK - 1982 - Jaarboekje. nvt € 2,50

106 DK-JU DK - 1982 - Kerstboekje-PF (Jongetje) 70 € 2,50 € 3,50

107 DK-JU DK - 1982 - Kerstboekje-PF (meisje) 70 € 2,50 € 2,50

108 DK-JU DK - 1983 - Jaarboekje. nvt € 2,50

109 DK-JU DK - 1983 - Kerstboekje-PF 70 € 2,50 € 2,50

110 DK-JU DK - 1984 - Kerstboekje-PF 70 € 2,50 € 2,50

111 DK-JU DK - 1985 - Kerstboekje-PF 70 € 2,50 € 2,50

112 DK-JU DK - 1986 - Kerstboekje-PF 70 € 2,50 € 2,50

113 DK-JU DK - 1987 - Kerstboekje-PF 70 € 2,50 € 2,50

114 DK-JU DK - 1988 - Jaarboekje. nvt € 2,50

115 DK-JU DK - 1988 - Kerstboekje-PF 70 € 2,50 € 3,50

116 DK-JU DK - 1993 - Jaarboekje. nvt € 2,50 € 2,50

117 DK-JU DK - Jule zegel 2011 in minivelletje (10 stuks) als zelfklever nvt € 2,50

118 DK-JU DK - Jule zegel 2013 in minivelletje (10 stuks) als zelfklever nvt € 2,50

119 DK-JU DK - Jule zegel 2014 in minivelletje (10 stuks) als zelfklever nvt € 2,50



120 DK-JU DK - Jule zegel 2015 in minivelletje (10 stuks) als zelfklever nvt € 2,50

121 Finl-JU Finl. - Insteekkaart met Jule zegels 1912/1965-PL. Hoge Kat. 

Waarde!!

nvt € 6,00

N.B.: kavel 1 t/m 121 zijn ZONDER veilingkosten vanaf 

vanaf kavel 122 weer MET veilingkosten.

SKANDINAVIË FIRST FLIGHT COVERS/AIRMAIL

122 DK DK - nr. 262 + 278 op nette FFC Kopenhagen - Esbjerg : 18-

7-1937 en door naar Zweden. Zegels onwaard met 

Kopenhagen - Luftpost³ stempel.

nvt € 8,00

123 DK DK - nr. 103a + 317 op nette FFC American commercial 

flight Kopenhagen - Oslo : 6-4-1946.

nvt € 4,00

124 DK DK - nr. 355 op nette FFC voor 1e helikoptervlucht 

Rosenborg - Kastrup, 1-4-1951

nvt € 5,00

125 DK DK - US frankering op nette SAS FFC voor 1e Trans Arctic 

Flight Los Angeles - Kopenhagen, 19/20-11-1952. Met 

nevenstempel "Grønlandshjelpen 2 Kr. betalt".

nvt € 4,00 € 4,00

126 DK DK - US frankering op nette SAS FFC voor 1e Regular 

Flight Los Angeles - Scandinavia, 14-11-1954.

nvt € 4,00

127 Grl Grl - Nr. 7 op nette SAS FFC Søndre Strømfjord - Kopenh., 

15-11-1954.

nvt € 7,00

128 Grl Grl - Nr. 36 op nette SAS FFC Søndre Strømfjord - 

Kopenh., 15-11-1954. Geheel andere uitvoering.

nvt € 5,00

129 DK DK - Nr. 374 op nette SAS FFC Kopenh. - Søndre 

Strømfjord - Los Angeles, 15-11-1954. Geheel andere 

uitvoering.

nvt € 4,00

130 DK DK - Nr. 318 op nette SAS FFC Kopenh. - Søndre 

Strømfjord - Los Angeles, 15-11-1954. Geheel andere 

uitvoering.

nvt € 4,00

131 DK DK - Kopenh. - Grønland - Los Angeles, 15-11-1954 

stempel op DK 60 øre AEROGRAM.

nvt € 5,00

132 Nor Nor - Nr. 158 T. II + 403 op nette SAS FFC Kopenh. - 

Søndre Strømfjord - Los Angeles, 15-11-1954. Geheel 

andere uitvoering met OSLO stempel.

nvt € 6,00

133 ZW ZW - Nr. 457 op nette SAS FFC Stockholm - Los Angeles 

via Grønland, 15-11-1954. Geheel andere uitvoering met 

Zweeds stempel.

nvt € 6,00

134 Oost Nette SAS FFC Europa - Nordpole - Tokyo, 23-2-1957. 

Oostenrijkse frankering en stempel.

nvt € 6,00 € 6,00

135 DK DK - Nr. 364 + 391 op nette SAS FFC 1. Ordinære Flyvning 

til Tokio via Nordpolen, 24-2-1957.

nvt € 6,00

136 Nor Nor - Nr. 439/440 op nette SAS FFC Første Ruteflyvning 

KPH - Tokio via Nordpolen, 24-2-1957.

nvt € 6,00

137 ZW ZW - Nr. 481/482 op nette SAS FFC First Regular Flight 

Stockholm - Tokio via the North pole, 24-2-1957.

nvt € 6,00

138 Jap Jap - nette SAS FFC 1. Tokio - Kopenhagen via 

Nordpolen, 24-2-1957. Naar Kopenhagen. Met Japanse 

frankering en FFC stempel.

nvt € 6,00 € 6,00

139 Jap Jap - nette SAS FFC 1. Tokio - Kopenhagen via 

Nordpolen, 24-2-1957. Naar Stockholm. Met Japanse 

frankering en FFC stempel.

nvt € 6,00

140 DK DK - Nr. 383 + 350 + 395 op nette SAS FFC København - 

Anchorage , 21-10-1958.

nvt € 4,00

FINLAND

141 Finl Nr. 5 met pen en stempel ontwaarding + Nr. 6 met licht 

stempel maar mist 1 tong.

1750 € 5,00 € 5,00

142 Finl Nr. 13, 15, 17, 19-GB. Niet gecontroleerd op druk. Nr 17 

heeft pen ontwaarding echter ook een dun plekje

600+ BOD € 1,00

143 Finl Nr. 14 + 16 Perf. 11, Niet gecontroleerd op druk. 500+ BOD € 1,00

144 Finl Nr. 14S-GB net zegel met klein knipje in linker onder hoek 500 € 8,00 € 8,00

145 Finl Nr. 15L-GB net zegel met Perf. 12½ 180 € 2,50 € 2,50

146 Finl 2 Russische zegels gebruikt in Finland (Lape VE 63 & 64 = 

Facit RM 26 & 27)

300 € 11,00

147 Finl 122-W² = WM ² met scherp hoekstempel TURKU zonder 

datum.

3000 € 65,00

148 Finl Nr. 156 met Firma perforatie ASEA = ASEA Ab. nvt € 4,00

149 Finl Nr. 165-PL, gedecentreerd, zegel met klein album restje op 

a.z.

1000 € 60,00

150 Finl Nr. 166/167-PF, Fris duo 345 € 8,00

151 Finl Nr. 168/170-PF, Frisse set 350 € 8,00



152 Finl Nr. 171/172-PF, frisse set. 171=171v = Var. Dikke voet van 

F

250 € 5,50 € 5,50

153 Finl Nr. 173-PF, Fris en luxe zegel met velrand 225+ € 5,50

154 Finl Nr. 203/205-PF, Frisse set 400 € 9,50

155 Finl Nr. 212/214-PF, Frisse set 180 € 5,00

156 Finl Nr. 221/224-GB, Frisse set 160 € 4,00

157 Finl Nr. 461-PF, in luxe Potfrisse strip van 4 met beide tête-

bêche paren. Zien!

200+ € 6,50

158 Finl Nr. 492-PF, Fris, luxe zegel 300 € 8,00

159 Finl Nr. 583 i V²-PF, Fris en luxe blok van 4 800 € 21,00

160 Finl Nr. BF 1/5-PF, mooie en frisse set Buszegels 700 € 18,50

161 Finl Nr. BF 14/17-PF, mooie frisse set. 115 € 2,50

162 Finl Pzb. H6-PF 80 BOD

163 Finl Pzb. H7-PF 60 BOD

164 Finl Pzb. H9-PF 60 BOD

165 Finl Pzb. H10-PF 70 BOD

166 Finl Pzb. H11-PF 100 € 1,00

167 Finl Pzb. H12-PF 45 BOD

168 Finl Pzb. H22-PF 50 BOD

169 Finl Pzb. H24-PF 120 € 6,00

170 Finl Pzb. H40-PF 80 € 4,00

171 Finl Pzb. H42-PF 75 € 3,50

172 Finl Pzb. HA6-I-PF 180 € 6,00

173 Finl Russische briefkaart (MI P14) in Finland gebruikt met 

stempel TURKU 7-V-07.

nvt € 2,00

IJSLAND

174 IJsl Nr. 2-GB, gedecentreerd en vaag stempel 9000 € 150,00

175 IJsl Nr. 8 + 11 + 12-GB, nette en frisse zegels 565 € 6,00

176 IJsl Nr. 8v²GB met dun plekje + 10-PL met roest + 11-GB 1275 € 4,00

177 IJsl Nr. 8 + 9 + 13-PL. Allen nogal smoezelig 5650 € 15,00

178 IJsl Nr. 9-PL, Iets gedecentreerd verder mooi fris en met Var. 

Afgeplatte linker bovenhoek!

4000 € 80,00

179 IJsl Insteekkaartje met 10 GB zegels tussen Nr. 8 en 17, "mixed 

quality" Zien!!

nvt € 12,00

180 IJsl Insteekkaartje met 10, 49, 60, 62, Tj 5. Tj16, Tj 21, Tj 23, Tj 

24 en Tj 25 alles GB

635 € 8,00 € 8,00

181 IJsl Nr. 13-GB, Iets gedecentreerd verder mooi fris exemplaar 450 € 12,00

182 IJsl Nr. 13-PL, goed zegel, met wat minder mooie tanding en 

gedecentreerd

1200 € 12,00

183 IJsl Nr. 14b-PL, Gedecentreerd verder mooi fris zegel 300 € 3,00 € 3,50

184 IJsl Nr. 19-PF, goed en fris zegel, redelijk goed gecentreerd met 

iets gom beroering.

2400 € 30,00

185 IJsl Nr. 22 + 29-GB, 2 nette zegels. 155 € 13,00

186 IJsl Nr. 25-GB, goed zegel, gedecentreerd en onleesbaar 

stempel.

160 € 1,00

187 IJsl Nr. 25-PL, ietwat gedecentreerd, gom bruin en 

gecraqueleerd.

150 € 1,00

188 IJsl Nr. 27-GB, zegel, met rond hoekje 900 € 25,00

189 IJsl Nr. 27-GB, net zegel met Var. Witte stip in boven frame 900+ € 36,00

190 IJsl Nr. 28a-GB, gedecentreerd en onleesbaar stempel 375 € 3,00

191 IJsl Nr. 28a-GB, goed gecentreerd en RKV stempel 375 € 3,00

192 IJsl Nr. 28b-GB, goed gecentreerd en VOPNAFJÖRÐUR stempel 325 € 3,00 € 3,00

193 IJsl Nr. 28-PL, goed zegel, gedecentreerd 400 € 11,00

194 IJsl Nr. 44-GB, goed zegel 700 € 30,00

195 IJsl Nr. 48-GB, redelijk gecentreerd, met licht onleesbaar 

(Antiqua?) stempel

4500 € 45,00 € 45,00

196 IJsl Nr. 50-GB, goed zegel 500 € 13,00

197 IJsl Nr. 63/75-GB, goede serie 3000 € 90,00

198 IJsl Nr. 66-GB, gedecentreerd, met AKUREYRI stempel 95 € 1,50

199 IJsl Nr. 66-PL, goed gecentreerd, fris van kleur 200 € 2,00 € 2,00

200 IJsl Nr. 66-PF, iets gedecentreerd, fris van kleur met wat 

gomberoering.

550 € 11,00

201 IJsl Nr. 67-GB, zegel iets gedecentreerd met nr. stempel 149 100++ € 10,00

202 IJsl Nr. 69v²-PF, in strip van 3 Var. Þjonusta i.p.v. Frimerki 

(met 96v² in het midden) 

2500 € 20,00 € 23,00

203 IJsl Nr. 76/85 + 87-GB (86 ontbreekt), goede set 692 € 15,00

204 IJsl Nr. 91/97-GB, goede set 1400 € 25,00

205 IJsl Nr. 98-PF net en fris zegel 100 € 1,50 € 2,00

206 IJsl Nr. 101-PL, mooi fris zegel met zéér kleine plakker beroering 

of toch PF? Wie het weet mag het zeggen!

300++ € 3,00

207 IJsl Nr. 101-PL, mooi fris zegel 300 € 1,00



208 IJsl Nr. 101/102-PL, net en fris duo 800 € 16,00

209 IJsl Nr. 103-PL, mooi en fris exemplaar met goede centrering en 

lichte plakker

700 € 7,00

210 IJsl Nr. 107-GB, zegel gedecentreerd met onleesbaar stempel 5000 € 50,00

211 IJsl Nr. 107v-GB, zegel ietwat smoezelig door dubbel afslaan van  

TOLLUR stempel

300 € 7,50

212 IJsl Nr. 107v-GB, goed zegel met TOLLUR stempel 300 € 5,00

213 IJsl Nr. 107-PL, net en fris zegel 4000 € 80,00 € 80,00

214 IJsl Nr. 108/113-GB, nette zegels 700 € 9,00

215 IJsl Nr. 121-PL, goed en fris zegel goede centrering 1300 € 13,00 € 13,00

216 IJsl Nr. 122v-GB, TOLLUR, goed zegel 300 € 7,50

217 IJsl Nr. 122-PF, zegel met inkt doorloop in het hoofd, een heel 

apart gezicht! Wordt in Scandinavië beschouwd als variant!

6500 € 60,00 € 60,00

218 IJsl Nr. 124-GB, zegel iets gedecentreerd met nr. stempel 65 70++ € 6,00

219 IJsl Insteekkaartje met 19 zegels allen met TOLLUR stempels 

tussen Nr. 129 en 152.

950 € 8,00

220 IJsl Nr. 142-GB, ietwat bruin op a.z. 900 € 9,00 € 9,00

221 IJsl Nr. 159v-GB, TOLLUR, goed zegel 200 € 10,00

222 IJsl Nr. 159-PL mooi en fris zegel goed gecentreerd 1300 € 13,00

223 IJsl Insteekkaartje met 17 zegels allen met TOLLUR stempels 

tussen Nr. 159 en 211.

850 € 8,00 € 8,00

224 IJsl Nr. 162/164-PL, nette set 800 € 16,00

225 IJsl Nr. 163 + 164 (ZEPPELIN) op nette aangetekende 

ansichtkaart (Langjökull gletsjer) van Reykjavík naar Wenen. 

Met alle noodzakelijke stempels. Kaart gefrankeerd 

overgefrankeerd met 3 Kroon terwijl 1.30 Kroon (Fa. 162 + 

163) genoeg was. Weinig stukken zijn op deze wijze 

gefrankeerd (Sieger 114B)

2400 € 100,00

226 IJsl Nr. 168-PL, redelijk zegel, met bruinachtige gom 350 BOD

227 IJsl Nr. 169-PL, redelijk zegel. 350 BOD

228 IJsl Nr. 170-GB, goed zegel, gedecentreerd met nr. stempel 

174.

200++ € 20,00

229 IJsl Nr. 172-PL, redelijk, goed zegel. 600 € 1,00

230 IJsl Nr. 177-PF, goed zegel, een fractie gedecentreerd. 25 € 0,50

231 IJsl Nr. 188-GB, goed zegel. Onleesbaar stempel. Vreemd 

gesneden in linker bovenhoek. Zegel lijkt wel uit het vel 

geknipt te zijn.

600 € 10,00

232 IJsl Nr. 188-PL, goed zegel. 200 BOD

233 IJsl Nr. 189/193-PL, nette set. 1700 € 17,00

234 IJsl Nr. 194/199-GB, goed set, allen met poststempels. 400 € 7,00

235 IJsl Nr. 200/203-PL, nette set. 55 € 1,00

236 IJsl Nr. 200/203-PF, nette set. 110 € 2,00

237 IJsl Insteekkaartje met Nr. 200/03, 237/29, 307/08, 319/20, 340, 

342, 344 en 435-PF, mooie en frisse zegels.

1027 € 15,00

238 IJsl Nr. 204/209-GB, de goedkoopste tandingen. 650 € 6,00

239 IJsl Nr. 205c²-PL, net zegel, iets gedecentreerd, wel de lastige 

tanding.

250 € 15,00

240 IJsl Nr. 206c¹-PL, net zegel, goed gecentreerd, met de lastige 

tanding.

250 € 12,00

241 IJsl Nr. 212/215-GB, redelijke set, 214 met vet afgedrukt KPH 

stempel.

70 € 1,50

242 IJsl Nr. 227/230PL + 232-GB, Frisse set. 120 € 2,50

243 IJsl Nr. 227/230PL + 232-PF, Frisse reeks. 881 € 8,00

244 IJsl Nr. 230-PF 2x verschillende kleurnuances : Donker en 

lichtbruin. Goede en frisse zegels.

500 € 11,00

245 IJsl Nr. 237/239-PF, nette set. 300 € 6,00

246 IJsl Nr. 240+241+242+248-PL, allen tanding c¹ = 14:13½ goede 

zegels.

310 € 11,00

247 IJsl Nr. 245C²-PF, (14 : 14) mooi fris zegel, goed gecentreerd. 850 € 16,00

248 IJsl Nr. 248-GB, goed zegel, gedecentreerd met nr. stempel 65. 40++ € 5,00

249 IJsl Nr. 248C²-PF, mooi fris zegel, een fractie gedecentreerd. 700 € 7,00

250 IJsl Nr. 252/255-PL, goede en frisse set. 500 € 9,00

251 IJsl Nr. 256/259-PL, goede en frisse set. 1000 € 8,00

252 IJsl Nr. 280-PF, fris zegel. 200 € 4,00

253 IJsl Nr. 281/287-PF, redelijke set. 700 € 12,50

254 IJsl Nr. 286-PF, luxe zegel. 100 € 1,50

255 IJsl Nr. 318-GB, net zegel met Reykjavík stempel. 260 € 5,50

256 IJsl Nr. 321/25-PL, mooi en fris duo. nvt € 3,00

257 IJsl Nr. 327/329-PF, fris zegel. 225 € 4,00

258 IJsl Nr. 337/344-PF, mooie en frisse set. 500 € 1,50 € 1,50

259 IJsl Nr. 340-PF, mooi en fris zegel. vervall

en



260 IJsl Insteekkaartje met 26 postfrisse bloemenzegels tussen Nr. 

357 en 668, mooie en frisse zegels.

140 € 2,00

261 IJsl Insteekkaartje met Nr. 369/73, 435, 436 en 467/468-PF, 

mooie en frisse zegels.

438 € 4,00

262 IJsl Nr. 542/45-PF, zegels met sierveld onder met T.D. (Druk) 

nummers.

nvt € 1,00

263 IJsl Nr. 681/684-PF, nette set. 30 € 1,00

264 IJsl Nr. 1088/1092 in blok (Nr. 43) in compleet boekje. 225 € 12,00 € 12,00

265 IJsl Nr. 1203 zwartdruk. nvt € 1,00

266 IJsl Rode Kruis label met volle gom = PF. Gebruikt voor het 

sluiten van RK brieven. Zeldzaam los en in deze conditie!! 

KOOPJE!!

nvt € 2,00

267 IJsl Nr. Tj 3-GB, zegel met gebreken. Gestempeld met 

Kirkjubæjarklaust (zeldzaam stempel = R5 in Facit).

6000 € 60,00

268 IJsl Nr. Tj 3-ZG, redelijk zegel met goede centrering, wel wat 

korte tandjes a.d. bovenzijde.

950 € 9,00

269 IJsl Nr. Tj 3-PL, redelijk zegel gedecentreerd, en wat fluffige 

tanding  (normaal).

950 € 20,00

270 IJsl Nr. Tj 4-GB, redelijk zegel licht van kleur en redelijk 

gecentreerd.

500 € 15,00

271 IJsl Nr. Tj 4-ZG, redelijk zegel op het dunne bijna transparante 

papier, met goede centrering, wel wat korte tandjes.

1200 € 12,00

272 IJsl Nr. Tj 5-GB, goed zegel met AFA var. Deuk in onderframe. 150+ € 3,00

273 IJsl Nr. Tj 6a-GB, goed zegel, op dun papier (1e druk) met 

onleesbaar stempel.

700 € 7,00 € 7,00

274 IJsl Nr. Tj 7a-GB, redelijk zegel op dun papier en redelijk 

gecentreerd.

700 € 15,00

275 IJsl Nr. Tj 8-GB, redelijk zegel, redelijk gecentreerd. 400 € 6,00

276 IJsl Nr. Tj 9-GB, redelijk zegel, gedecentreerd. 800 € 18,00

277 IJsl Nr. Tj 19-GB, redelijk zegel, gedecentreerd. 800 € 15,00

278 IJsl Nr. Tj 20-GB, redelijk zegel, gedecentreerd. 500 € 15,00

279 IJsl Nr. Tj 26/32-GB, goede serie. 375 € 11,00

280 IJsl Nr. Tj 33/40-GB, goede serie. 672 € 18,00

281 IJsl Insteekkaartje met 18 Dienst zegels allen GB, tussen Nr. Tj 

21 en Tj 51.

nvt € 8,00 € 8,00

282 IJsl Insteekkaartje met 17 Dienst zegels allen PL, tussen Nr. Tj 

21 en Tj 59.

nvt € 8,00 € 8,00

283 IJsl Nr. Tj 48-PL, goed en fris zegel. 450 € 8,00

284 IJsl Nr. Tj 53I, 53II en 54-PL, mooi fris trio. 3000 € 30,00 € 30,00

285 IJsl Nr. Tj 55-PL, goed en fris zegel. 250 € 5,00

286 IJsl Nr. Tj 56-PL, goed en fris zegel, iets gedecentreerd. 20 BOD

287 IJsl Nr. Tj 56/58-PL, goede en frisse zegels. 350 € 7,00

288 IJsl Nr. Tj 74-GB, goed en fris zegel. 1100 € 25,00

289 IJsl 5x cover (w.o. 1x R) van IJsland » Engeland. Allen met 

censuur. Kwaliteit is wat minder mooi.

nvt € 20,00

290 IJsl 5x cover met Nr. 615 allen met speciale dagstempels van 

Frimex 1982 tentoonstelling.

nvt € 3,50

291 IJsl Cover met Nr. 615 met speciale dagstempel Dag v.d. 

Postzegel 1982.

nvt € 1,00 € 1,00

292 IJsl 4x cover met Nr. 614 allen met speciale dagstempels van 

Hafnarfjörður 1983 tentoonstelling.

nvt € 3,00

293 IJsl 6x cover uit 1984 allen met speciale dag stempels NORDIA 

'84.

nvt € 4,00

294 IJsl Klusje met restant uit een speciaal verzameling van vis 

zegels (1939/1945) met best aardige dingen nog.

nvt € 15,00

NOORWEGEN

295 Nor Ongefrankeerde vouwbrief van Bergen 17-8-1859 via 

Hamburg naar Vlaardingen. Met stempel K.D.O.P.A. 

Hamburg 21-8 en Vlaardingen 22-8 in rood!!

nvt € 15,00 € 15,00

296 Nor Nr. 3-GB, goed zegel met vol stempel CHRISTIANIA, datum 

onduidelijk 

750 € 10,00

297 Nor Nr. 5-GB, goed zegel met bijna vol stempel DRAMMEN 1-8-

1862.

400 € 6,00

298 Nor Nr. 5-GB, goed zegel met nummer stempel 25. 400+ € 7,00 € 7,00

299 Nor Nr. 7a-GB, goed zegel met (DRAM)MEN aug. 1867 stempel. 

Dit is de lastige kleur variant.

4500 € 105,00

300 Nor Nr. 10-GB, goed zegel met gedeeltelijk FREDERIKSVÆRN 

stempel.

1100 € 25,00

301 Nor Nr. 12-GB, goed fris zegel met gedeeltelijk HMRFSTE-- 

stempel

450 € 10,00

302 Nor Nr. 16-GB, goed fris zegel met gedeeltelijk CHRIST-- 

stempel.

350 € 7,50

303 Nor Nr. 19-GB, goed fris zegel met onleesbaar  -- 7 1876 

stempel.

600 € 15,00

304 Nor Nr. 189-GB, goed fris zegel met --LJAN-- stempel. 60 € 1,50

305 Nor Nr. 265 op beschadigde FDC van OSLO naar 

KOPENHAGEN met censuurstempel van beide steden.

600 € 11,00

306 Nor MB 21 = Minneblok 21 = 150 jaar D/S "Prinds Gustav". nvt € 1,00 € 1,00



307 Nor Jaarset 1973. 750 € 9,00 € 9,00

308 Nor Pzb. H55, 63, 72 en 77-PF, mooie frisse boekjes. 700 € 3,00

309 Nor Brevkort-krigsfangepost voor krijgsgevangenen, ongebruikt 

ietwat verkleurd.

nvt € 3,00

 ZWEDEN

310 ZW Nr. 8-PF, gom wat verkleurd en gedecentreerd. Verder prima 

zegel.

8500 € 130,00

311 ZW Nr. 11-GB, goed zegel, goed gecentreerd, met stempel 

UPSA-- 12-10-18--.

275 € 5,00

312 ZW Nr. 15-GB, goed zegel, goed gecentreerd, met stempel 

TIERP 2-1-1874 + inktvlekje.

1300 € 35,00

313 ZW Nr. 43-PL, redelijk zegel met iets roest op a.z. 500 BOD

314 ZW Nr. 44-GB, goed zegel, redelijk gecentreerd, met stempel 

STOCKHOLM 18-4-1892.

500 € 11,00

315 ZW Nr. 54 + 57 op nette R-brief  STOCKHOLM 16 RBT 

3.11.1909 naar Parijs.

nvt € 9,00

316 ZW Nr. 105cz-106cc-108cc-112cc-113cc en 125-PL, redelijke 

zegels.

1460 € 14,00

317 ZW Nr. 136/138-GB, 3 goede luchtpostzegels, allen een fractie 

gedecentreerd.

500 € 12,50

318 ZW Nr. 140Acx + 140Ccx-GB, redelijke zegels. 1700 € 30,00

319 ZW Nr. 141Abc, 142Acxz, 142Acc, 142Ecx,142Ecxz-GB, 

redelijke zegels.

1175 € 21,00

320 ZW Nr. 141-GB, met plaatnummer vorm 3, redelijk/goed zegel. 

Zegels met plaatnummers zijn uiterst lastig te vinden.

nvt € 35,00

321 ZW Nr. 142A-ZG- zonder gom, redelijk zegel. 2400 € 12,00

322 ZW Nr. 143Abz-GB, redelijk zegel. 6500 € 90,00 € 90,00

323 ZW Nr. 144ACbz. 144Ccx, 144Ecx-GB, redelijke zegels. 2800 € 50,00

324 ZW Nr. 145E, 145Ecx, 146E-GB, redelijke zegels. 920 € 18,00

325 ZW Nr. 147-GB, met links boven plaatnummer vorm 1, 

redelijk/goed zegel. Zegels met plaatnummers zijn uiterst 

lastig te vinden.

nvt € 50,00

326 ZW Nr. 148A-GB, met rechts boven plaatnummer vorm 2, 

redelijk/goed zegel. Zegels met plaatnummers zijn uiterst 

lastig te vinden.

nvt € 50,00

327 ZW Nr. 148A-GB, met rechts onder plaatnummer vorm 2, 

redelijk/goed zegel. Zegels met plaatnummers zijn uiterst 

lastig te vinden.

nvt € 50,00

328 ZW Nr. 148A-GB, met rechts onder plaatnummer vorm 3, 

redelijk/goed zegel. Zegels met plaatnummers zijn uiterst 

lastig te vinden.

nvt € 50,00

329 ZW Nr. 153/155-GB, redelijke set. 380 € 8,50

330 ZW Nr. 153bz + 155bz-GB, redelijk duo. 600 € 15,00

331 ZW Nr. 156cx + 156cxz-GB, redelijk duo. 670 € 13,00 € 13,00

332 ZW Nr. 159bz-GB, redelijk zegel. 300 € 6,00

333 ZW Nr. 162cx-GB, redelijk zegel. 1300 € 25,00

334 ZW Nr. 165cx, 165cxz + 165cz-GB, redelijk trio. 750 € 15,00

335 ZW Nr. 168bz-GB, redelijk zegel. 650 € 13,00 € 13,00

336 ZW Nr. 196/210-GB, redelijke tot goede zegels. 8600 € 250,00

337 ZW Nr. 197cx-GB, redelijk goed zegel. 600 € 15,00

338 ZW Nr. 197cxz-GB, redelijk goed zegel. 1700 € 40,00 € 40,00

339 ZW Nr. 199-GB, redelijk zegel. 200 € 5,00

340 ZW Nr. 199-PL, redelijk zegel met wat rommelige tanding rechts. 100 BOD

341 ZW Nr. 200-GB, redelijk zegel. 200 € 5,00 € 5,00

342 ZW Nr. 201-GB, redelijk zegel. 200 € 5,00

343 ZW Nr. 205-GB, redelijk zegel. 300 € 7,50

344 ZW Nr. 211/225-GB, redelijke zegels. 6000 € 180,00

345 ZW Nr. 212cxz-GB, redelijk goed zegel. 1200 € 30,00 € 30,00

346 ZW Nr. 214-GB, redelijk zegel. 300 € 7,50

347 ZW Nr. 215-GB, redelijk zegel. 300 € 7,50

348 ZW Nr. 221-PL, nette zegel. 360 BOD

349 ZW Nr. 234/237 + A en C tandingen alles PF, een nette frisse 

set.

700 € 10,00

350 ZW Nr. 240/244 + A en C tandingen alles PF luxe en goed 

gecentreerde serie.

865 € 11,50

351 ZW Nr. 259BC + CB-PL, CB is geknipt. nvt € 3,00

352 ZW Nr. 261BC/CB + 262 BC/CB-PL, 4 goede Pzb paartjes. nvt € 13,00

353 ZW Nr. 261A + C 262A + 263/265 alles PF luxe en goed 

gecentreerde serie.

335 € 4,00

354 ZW Nr. 262BC-PL. Goed en fris paartje. nvt € 4,00

355 ZW Nr. 266BC/CB + 267 BC/CB-PL, 4 goede Pzb paartjes. nvt € 16,00

356 ZW Nr. 267BC-GB. Goed en fris koppeltje. 450 € 8,00

357 ZW Nr. 267CB-GB. Goed en fris koppeltje. 450 € 5,50

358 ZW Nr. 275BB-PF 2x strip van 4 paren uit Pzb. 1 strip normaal + 

1strip met Variant: "Pale head". 

560+ € 8,00

359 ZW Nr. 275IIC-PF strip van 3 paren uit Pzb?. 10 BOD

360 ZW Nr. 318CB-GB. Goed en fris koppeltje. 350 € 4,50



361 ZW Nr. 320CB-GB. Goed en fris duo. 2200 € 33,00

362 ZW Nr. 321 BB-GB. Prima duo! 400 € 5,00

363 ZW Nr. 321 BC + CB-GB. Prima setje. 700 € 10,00

364 ZW Nr. 321 BB + BC-GB. Prima setje. 750 € 17,00

365 ZW Nr. 322-PF, mooi fris zegel. 270 € 6,00

366 ZW Nr. 328 2x B + 329-PF, mooie frisse zegels. 440 € 10,00

367 ZW Nr. 336-PF, mooi fris zegel. 530 € 13,00

368 ZW Nr. 337B + BB + C-PF, mooi fris zegel. 1440 € 33,00

369 ZW Partijtje oude rolzegels in paren en strippen van 3, alles GB. nvt BOD € 1,00

370 ZW Nr. 1488 SX = paar 3+3 zijdig op 60 jaar PFA souvenir blad 

met speciaal stempel.

nvt € 1,00 € 1,00

371 ZW Nr. 1742 2x op Express brief naar NL. nvt € 2,50

372 ZW Drie insteekkaartjes met postfris materiaal jaren 60. waarbij 

paartjes uit Pzb's.

1200+ € 7,00

373 ZW 3 testzegels van SVEN EWERT in drie verschillende 

kleuren.

nvt € 12,00

374 ZW Nr. 5 - NADRUK in velletje met gedeeltelijke dubbel 

perforatie. Komt uit de SFF catalogus 1977.

nvt € 5,00

375 ZW Pzb. H 214B mooi fris boekje. 80 € 2,00

376 ZW Pzb. H 228B mooi fris boekje. 180 € 4,00

377 ZW Pzb. H 292 mooi fris boekje. 40 € 1,00

378 ZW Pzb. H 301 mooi fris boekje. 60 € 1,50

379 ZW Pzb. H 316 mooi fris boekje. 60 € 1,50

380 ZW Pzb. H 357 mooi fris boekje. 90 € 2,50

381 ZW Pzb. H 402 mooi fris boekje. 120 € 3,00

382 ZW Pzb. H496/497 +545 +548 +550 mooie frisse en luxe 

boekjes.

950 € 11,00

383 ZW Pzb. HA 18 mooi fris boekje. 150 € 3,50

384 ZW Ongefrankeerde FRANCO vouwbrief van het Zweedse 

postkantoor in Hamburg 21-6-1865 naar Stockholm met 

vierkantstempel Hamburg K.S.P.A. (D) STEMPEL.

nvt € 15,00

385 ZW Vouwbrief van Glasgow, Schotland, naar Landskrona, 

Zweden, 30-4-1872, via Kopenhagen. Gefrankeerd met 

Stanley Gibbons nr. 43 en 93 (plaat 12) met nevenstempels, 

in rood, PD en 2 ½.

£ 125 € 40,00

386 ZW Ongefrankeerde dienstbrief van Jönköping 30-4-1889 naar 

Wenersborg.

nvt € 10,00

387 ZW 4 öre postwaardestuk (Frankokuvert Nr. 9) verzonden » 

Bredaryd. Stukje is ontwaard met treinstempel PKXP No. 

55b - 31-12-1896.

nvt BOD

388 ZW Ongeadresseerde Aerogram met 1e dagstempel (ballonpost) 

4-6-68.

nvt € 8,00

389 ZW 6 öre brefkort van Landskrona naar Kopenhagen. Ontwaard 

met aanlandingsstempel Fra Sverige en K - OMB - 6-6-1883. 

Ietwat bruine vlekjes en plaksporen op a.z.

nvt BOD € 1,00

DENEMARKEN

390 DK Nr. 2, 3 en 9-GB (6 ex.) op insteekkaartje in div. kwaliteiten. 2000 € 20,00

391 DK Nr. 9 (rouletted) op redelijk nette brief. Zegel onwaard met 

drie rings ESROM stempel. Met neven stempel HELSINGØR 

23-5-1863 en  LYNGBY 24-5 stempel op a.z. 

nvt € 30,00

392 DK Nr. 11-GB net zegel, goede centrering, met Nr stempel 1. 400 € 5,00

393 DK Nr. 11/13-GB op insteekkaartje in div. kwaliteiten. 1180 € 10,00

394 DK Nr. 13 op redelijk nette brief (vert. vouw). Zegel onwaard met 

nr. stempel (56.2) van Slagelse. Met neven stempel 

SLAGELSE 3-10 en KOPENHAGEN 9-10 aankomststempel 

op a.z. 

nvt € 6,00 € 6,00

395 DK Nr. 13, 1e druk, op smoezelige vouwbriefje van Vordingborg 

25-07- ?? » Fyen. Zegel (rood/karmijn), ontwaard met nr. 

stempel 78, tevens nevenstempel Antiqua stempel 

Vordingborg 25-7.

900 

DKK

€ 5,00 € 5,00

396 DK Nr. 14-GB met mooi sterstempel 51 (ODENSE) + Var. 

Linker onderhoek(frame) beschadigd = AFA 14z. 

1500 € 15,00 € 15,00

397 DK Nr. 20, 5e druk in paar op nette binnenlandse brief van 

Kopenhagen 22-03-1873 naar Assens, 23-03-1873. Zegel 

ontwaard met ietwat smoezelig KPH stempel.

900 

DKK

€ 12,00

398 DK Nr. 21-GB, redelijk zegel, gedecentreerd. 1000 € 8,00 € 8,00

399 DK Nr. 21, 3e druk in paar op brief (met gebreken) van 

Kopenhagen 19-05-1873 naar Upsala, Zweden, 20-05-1873. 

Zegel ontwaard met duplex stempel 34 type 9 

(=spoorwegstempel) + neven stempel Kopenhagen Antiqua 

stempel type V + Zweeds stempel PKXP 20-05-1873.

2800 

DKK

€ 30,00

400 DK Nr. 22-GB, redelijk zegel, met Nr. stempel 4. 90 € 1,00 € 1,00



401 DK Nr. 22 4e druk op redelijk nette brief. Zegel onwaard met 

combistempel 39/LYNGBY 23-7-1874 stempel. Met neven 

combistempels 58 ROSKILDE en 229 Jb.P op a.z. 

nvt € 7,00 € 7,00

402 DK Insteekkaartje met 9 st. "bi-color" Øre zegels in div. 

kwaliteiten.

450 € 5,00

403 DK Nr. 30-GB Goed uitziend zegel, echter rechter bovenhoek is 

gerepareerd! 

750 BOD

404 DK Nr. 34-GB net en fris zegel met kopstaand volstempel 

ODENSE 4-8. Redelijk gecentreerd!

300 € 1,50

405 DK Nr. 39 PF/PL in blok van 6 met wat roest. 200+ BOD

406 DK Nr. 47-GB, redelijk zegel met zwaar stempel. 500 € 4,00

407 DK Nr. 48-GB, zegel gedecentreerd + ietwat zwaar stempel 

HOLTE 27-5-1912.

500 € 2,50

408 DK Nr. 48-GB, zegel redelijk gecentreerd + ietwat zwaar stempel  

11-7-1912.

500 € 2,00

409 DK Nr. 52-GB, zegel redelijk gecentreerd + met combinatie 

stempel  181.

550 € 4,00

410 DK Nr. 56/61-GB op insteekkaartje . 86 € 1,00

411 DK Nr. 63/68 + 64a en 64b-GB, redelijke zegels. 1279 € 10,00

412 DK Nr. 67-GB, zwaar gestempeld. 800 BOD

413 DK Nr. 69/75-GB, zegels in div. kwaliteiten. 150 € 2,00

414 DK Nr. 69 op ansichtkaart als drukwerk verzonden van KBH 

31.06.1907 naar Amsterdam. Aankomst 1.06. = verkeerd 

ingesteld stempeldatum. Met bezorgerstempel F460.

nvt € 2,00 € 2,00

415 DK Nr. 69 + 75 + 20b op mooie, frisse "adressebrev" (10-11-

1913) voor twee pakketten van KBH naar Hadsund.

nvt € 16,00 € 16,00

416 DK Nr. 76-GB = AFA 42ax = Var. Witte streep door kroon en T in 

Post.

250 € 2,00 € 2,00

417 DK Nr. 84-PF net zegel, gedecentreerd, gom = bruin. Met Var. 

Ovaalcirkel geretoucheerd linksonder en met witte stip in 

ovaalband!

nvt € 4,00 € 4,00

418 DK Nr. 90-GB, in paar met reclame aanhangsel (AFA RE 11) 

netjes en licht gestempeld.

2800 € 43,00

419 DK Nr. 92-PF in fris hoekblok van 4 met velrandnummer 294Z 320+ € 11,00

420 DK Nr. 92 + 96 in reclame paren + 86 en 92 in rolpaar (86 SX) 

op binnenlandse brief (NÆSTVED 14-2-1932) brief heeft 

verticale vouw. (AFA RE 31 + 43 + Sa 1).

nvt € 12,00

421 DK Nr. 96 2x - AFA RE 47-PF = 10 øre + Rundeskuedagen 1931 

reclame vignet. Goed item.

550 € 14,00 € 14,00

422 DK Nr. 101 + 110 + 267 + 269-PF, allen met reclame 

aanhangsel voor postzegel tentoonstellingen Korsor 1937 + 

Horsens 1936.

nvt € 14,00

423 DK Nr. 101 - TBbv-PF = 5 øre Tête-bêche zegels met wit 

tussenveld.

225 € 6,00

424 DK Nr. 101 - TBb + bv-PF = 2x 5 øre Tête-bêche zegels met en 

zonder wit tussenveld.

675 € 16,00

425 DK Nr. 112c - TB-PF 10 øre Tête-bêche zegels met wit 

tussenveld.

300 € 8,50 € 8,50

426 DK Nr. 118 in strip van drie op redelijke brief van Kopenhagen 

naar Teheran, Iran, met bemerking "Via U.S.S.R."! 

Uitzonderlijk ongewone bestemming!

nvt € 8,00 € 11,00

427 DK Nr. 120-GB, redelijk zegel goed gecentreerd. 1400 € 15,00

428 DK Nr. 122b-GB, goed zegel ietwat dik stempel. 800 € 12,00

429 DK Nr. 129 in blok van vier op goede brief van Kopenhagen naar 

Wenen, Oostenrijk. Dit zegel is lastig op brief te vinden.

nvt € 10,00

430 DK Nr. 131/167-GB De Chr.X. zegels allen gebruikt in goede 

kwaliteit.

2000 € 45,00

431 DK Nr. 144-GB, goed zegel, licht gestempeld. 500 € 6,50

432 DK Nr. 153-PL, mooi en fris zegel, goed gecentreerd. 250 € 5,00 € 5,00

433 DK Nr. 154-PL, mooi en fris zegel, iets gedecentreerd 450 € 8,50

434 DK Nr. 158-PL, mooi en fris zegel, iets gedecentreerd. 150 € 2,00

435 DK Nr. 158 op R-brief van KPH 5-7-1921 naar Hannover. 

Correcte enkelfrankering.

400 

DKK

€ 13,00

436 DK Nr. 159-PL, mooi en fris zegel, iets gedecentreerd. 300 € 5,00 € 5,00

437 DK Nr. 160-PL, mooi en fris zegel, iets gedecentreerd. 100 € 2,00

438 DK Nr. 168/169-PL, goed duo. 250 € 3,00

439 DK Nr. 168/169-PF, goed duo. 500 € 7,50

440 DK Nr. 181, 182, 184, 185, 190 en 191-PL, redelijke/goede 

zegels

385 € 3,00

441 DK Nr. 183, 186, 187, 188, 189, 192 en 193-GB, redelijke/goede 

zegels.

1040 € 8,00

442 DK Nr. 246/255-GB, redelijke/goede zegels. vervall

en

443 DK Nr. 186-GB met Var. Zwarte streep boven rechter øre. nvt € 13,00



444 DK Nr. 193-GB, goed zegel met Var. Gedeeltelijk weggevallen 

opdruk van (PO)STFRIM.

80+++ € 50,00 € 50,00

445 DK Nr. 197-PL, net zegel. 100 € 1,50

446 DK Nr. 198-PF, net zegel met iets gomberoering. 1000 € 21,00

447 DK Nr. 200-PF, net zegel. 450 € 8,50

448 DK Nr. 201/212-GB, in 6 nette, frisse paren. 1400 € 17,00

449 DK Nr. 201 + 203-PF. Mooi verticaal paar. 200+ € 5,00

450 DK Nr. 202 + 204-PF. Mooi verticaal paar. 200+ € 5,00

451 DK Nr. 205 + 207-PF. Mooi verticaal paar. 200+ € 5,00

452 DK Nr. 206 + 208-PF. Mooi verticaal paar. 200+ € 5,00

453 DK Nr. 205/208-GB, in luxe blok van 4 met centraal KBH 

24.1.1925 stempel.

250+ € 5,00

454 DK Nr. 205/208-PF, in luxe blok van 4. 500+ € 12,00 € 12,00

455 DK Nr. 214-GB, goed en fris zegel met KBH 11.5.35 stempel. 700 € 15,00

456 DK Nr. 215-GB, redelijk zegel met muizentandje. KBH 3.10.1935 

stempel.

550 € 7,50

457 DK Nr. 216-GB, goed zegel met ODENSE 31-12-'32 stempel. 2300 € 51,00

458 DK Nr. 216-PL, goed zegel perfect gecentreerd. 800 € 20,00

459 DK Nr. 221/226-PL, 11 zegels i redelijke kwaliteit. 600 BOD

460 DK Nr. 226-PF, net zegel met gom vlekje maar wel met 

hoekranden en Nr. 455 I.

400+ € 10,00

461 DK Nr. 231-PF goed en fris zegel, meer dan redelijke centrering. 1500 € 23,00 € 23,00

462 DK Nr. 243/245-GB, frisse set. 550 € 1,00

463 DK Nr. 243/245-PL, goede en frisse set. 250 € 1,00

464 DK Nr. 243/245-PF, gom met wat vlekjes, verder goede set. 550 € 5,50

465 DK Nr. 246/255-GB, nette set. 400 € 4,00

466 DK Nr. 246/255-PL, Mooie en frisse set. 675 € 13,50

467 DK Nr. 246/255-PL, Mooie, frisse zegels. 675 € 12,50

468 DK Nr. 256 met Var. In M van DANMARK dubbeldruk in PF blok 

van vier.

nvt € 45,00 € 45,00

469 DK Nr. 262/266-GB, nette set. 325 € 3,00 € 3,00

470 DK Nr. 267/272-PF, luxe serie. 925 € 15,00

471 DK Nr. 267 TB-PF, Mooi en fris Tête-bêche met wit veld. 225 € 6,00

472 DK Nr. 269 TB-PF, Mooi en fris Tête-bêche met wit veld. 300 € 8,50

473 DK Nr. 269 TB¹ +TB²-PF, Mooi en frisse Tête-bêche paren. 800 € 23,00

474 DK Nr. 270 TB¹ +TB²-PF, Mooi en frisse Tête-bêche paren. 1600 € 49,00

475 DK Nr. 102+278, 111a+279 en 227a+280-PF. Mooie Dybøl 

paren.

650+ € 15,00

476 DK Nr. 278 H¹ -PF, Mooi en fris 5 øre blok (Dybøl). 350 € 8,00

477 DK Nr. 280 H¹ -PF, Mooi en fris 15 øre blok (Dybøl). 650 € 15,00

478 DK Vóórfilatelistische vouwbrief van Kopenhagen 26-6-1841 

naar Randers 27-6-1841, met het Kopenhaagse postkantoor 

begeleidingsnota nog bevestigd aan de brief. Met op a.z. in 

potlood notitie betreffende het gebruikte stempel.

nvt € 12,50

479 DK Nr. 7 op Postwisselbrief van Skanderborg 1-2-1862, naar 

Kopenhagen 2-2-1862 zegel ontwaard met nr. stempel 63. 

(Extra waardering 1500 DKK in AFA) brief met 

gebruikssporen.

200++ € 55,00

480 DK Nr. 7 op vouwbriefje van Kiel 7-4-1862 naar Kónigsfjorde, 

zegel ontwaard met nr. stempel 121. Brief met 

gebruikssporen. Datumstempel KIEL in blauw afgeslagen!

200++ € 10,00 € 10,00

481 DK Nr. 7 op kleinformaat briefje vervoerd met de Holsteinse 

spoorwegen naar Kopenhagen 22-1-1864, zegel ontwaard 

met nr. stempel 162. Brief met gebruikssporen.

200++ € 8,00 € 8,00

482 DK Nr. 9 op vouwbriefje van ALTONA 23-6-1863 via Hamburg 

K.D.O.P.A. naar Ahrensburg, zegel ontwaard met nr. 

stempel 113. Brief met gebruikssporen.

300++ € 12,00 € 15,00

483 DK 7x oudere enkele briefkaart + 1 x antwoord gedeelte van 

dubbele briefkaart. Allen ongebruikt.

nvt € 4,50

484 DK 3x oudere dubbele briefkaart. Allen ongebruikt. nvt € 3,00

485 DK Briefkaart van Guldager, 8-5-'46 naar Frederikshavn. Porto 

vrije kaart gefrankeerd met het Tarp/Esbjerg 

interneringszegel! Zeldzaam!! Dit was een kamp met vnl.. 

Oostenrijkse geïnterneerden. Een meer dan lastig en goed 

item!!

nvt € 70,00

486 DK Nr. 299 op brief van Resenstad naar Randers. Zegel 

ontwaard met uitgeslepen sterstempel RESENSTAD met 

nevenstempel STRUER 27-1-1948.

450 € 10,00 € 10,00

487 DK 4 brieven met afstempelingen waarin postkoetsen staan 3x 

DK + 1x Duitsland.

nvt € 9,00

488 DK Insteekkaartje met 13-GB Dienstzegels (Tj). 750+ € 7,00



489 DK Nr. TJ 6a-PF (Dienstzegel) goed zegel, goed gecentreerd. 850 € 19,00 € 19,00

490 DK Nr. TJ 7b-PF (Dienstzegel) goed zegel, ietwat 

gedecentreerd.

300 € 7,00

491 DK Nr. L 1/L 9-GB op insteekkaartje (Portzegels). 710 € 7,00

492 DK Nr. L 5-PL (Portzegel) goed zegel, redelijk gecentreerd. 200 € 5,00

493 DK Nr. L 6-PL (Portzegel) goed zegel, redelijk gecentreerd. 150 € 2,50

494 DK Nr. L 8-PL (Portzegel) goed zegel, goed gecentreerd. 80 € 1,00

495 DK Nr. L 10/L 38-GB op insteekkaartje (Portzegels) niet 

compleet.

1365 € 12,00

496 DK Nr. L 15-PF (Portzegel) goed zegel, goed gecentreerd. 750 € 18,00

497 DK Nr. L 24-PL (Portzegel) mooi en fris zegel, goed gecentreerd. 70 € 1,00

498 DK Nr. Ti 1/Ti 20-GB op insteekkaartje (Krantzegels) niet 

compleet

1645 € 15,00 € 18,00

499 DK Nr. GB 1/GB 5-GB op insteekkaartje (Gebyr). 80 € 1,00

500 DK Nr. GB 1-PF (Gebyrzegel) mooi en fris zegel, goed 

gecentreerd

300 € 13,00

501 DK Nr. PF 2/PF 25-GB op insteekkaartje (Postfærge) niet 

compleet. Waarbij 3x met normaal poststempel!!

1490 € 12,00 € 14,00

502 DK Nr. PF 4-PL, (Postfærge) fris en fruitig zegel. 60 € 1,00

503 DK Nr. PF 5-GB, (Postfærge) goed en fris zegel. 2500 € 65,00

504 DK Nr. PF 6a-GB, (Postfærge) fris zegel, de lastige kleur 

schakering.

3000 € 76,00

505 DK Nr. PF 10-GB, (Postfærge) fris en fruitig zegel. 1500 € 23,00

506 DK Nr. PF 13, 14, 15, 21, 24-PF/PL op insteekkaartje 

(Postfærge).

43 € 1,00

507 DK Privé Pzb t.g.v. postzegeltentoonstelling Esbjerg 1993, met 

reclame van GIROBANK. Inhoud 8x Facit 979 + 16x 346b. 

Dit soort privé boekjes werden in klein oplagen vervaardigd 

en zijn lastig te vinden.

nvt € 11,00

508 DK 2x Pzb's  (H17 + 18). 105 € 2,00

509 DK 4x Pzb's met verschillende kaftjes c.q. inhoud (H45-47). 365 € 7,00

510 DK 2 x Pzb's  (H51 + HS46 ). 280 € 5,50

511 DK Nr. L15 - 2x op ondergefrankeerde ansichtkaart vanuit 

België. Lastig zegel om op stuk te vinden!!

800+ € 18,00

512 DK Jule zegel 2011 in minivelletje (10 stuks) als zelfklever. nvt € 2,00

513 DK Jule zegel 2011 in minivelletje (10 stuks) als zelfklever in 

mapje met 5x facit 1668, ook als zelfklever. Dit mapje was 

uitgegeven door de Deense post en alleen op een aantal 

postkantoren verkrijgbaar.

nvt € 6,50

514 DK Jule zegel 2012 in minivelletje (10 stuks) als zelfklever nvt € 2,00

515 DK Nødfrimærke -PF uit 1963 en in 1991 (her)ontdekt. Een 

klein gedeelte is door de Deense Bond aan verzamelaars 

verkocht.

90 € 3,00 € 3,00

516 DK Grundtvigskirken : Slania proefzegel uit 1968-PF. 100 € 3,00

517 DK Rytterstatuen : Slania proefzegel uit 1985-PF. 70 € 2,50

DWI

518 DWI Nr. 2-GB, met stom ringstempel, redelijke tot krappe margins 

echter met een miniem speldenprikje.

950 € 15,00 € 15,00

519 DWI Nr. 5-ZG, mooi fris zegel om te zien echter dunne plek. 250 € 1,00

520 DWI Nr. 6-GB, mooi fris zegel met Engels aankomst stempel. 200 € 2,00 € 2,00

521 DWI Nr. 8-GB, mooi fris zegel, iets gedecentreerd. 300 € 3,00 € 4,00

522 DWI Nr. 9-GB, mooi fris zegel, iets gedecentreerd. 1300 € 13,00 € 17,00

523 DWI Nr. 10-GB, fris zegel, iets gedecentreerd, ruwe perf. 300 € 3,00

524 DWI Nr. 10-GB, fris zegel op briefstukje met stempel 

FREDERIKSTED.

300+ € 3,00 € 8,00

525 DWI Nr. 14-GB, mooi fris zegel, gedecentreerd en wat ruwe perf. 300 € 3,00 € 3,00

526 DWI Nr. 16-GB, fris en goed gecentreerd. 150 € 1,00 € 3,00

527 DWI Nr. 19/22-GB, 20/21 ronde hoekjes maar 19 en 22 

uitstekend.

1200 € 8,00 € 8,00

528 DWI Nr. 24-GB, mooi fris zegel. 300 € 3,00 € 6,00

529 DWI Nr. 27-GB, mooi fris zegel. 150 € 2,00 € 4,00

530 DWI Nr. 32, 34, 35 en 27-PL, mooie frisse zegels. 380 € 3,00 € 3,00

531 DWI Nr. 32/27-PF, mooie en frisse set. 1000 € 25,00

532 DWI Nr. 33 en 36-GB, mooi en fris. 25 € 1,00 € 1,00

533 DWI Nr. 41, 42, 45 en 47-GB, mooi en fris (42 met rond hoekje). 199 € 2,00 € 2,00

534 DWI Nr. 49, 55 en 56-PL, mooi en fris setje. 150 € 2,00

535 DWI Nr. 50/56-PF, mooie en frisse set De 5 BIT ontbreekt. 630 € 15,00 € 15,00

536 DWI Nr. L 5/8-PL, mooi en fris setje. 275 € 3,00 € 6,00

537 DWI Bk 5b Mooie frisse ongebruikte 2 Cents enkele briefkaart. 150 € 3,00



538 DWI Nr. 5 op 2 cents konvolut. Zegel beschadigd maar toch wel 

een zéér lastige combinatie.

nvt € 28,00

539 DWI Jule zegel 1913-PF. Luxe en welbewaard exemplaar! 100 € 4,00

540 DWI Jule zegel 1914-PF. Luxe en welbewaard exemplaar met 

hoekvelrand!

100 € 4,00 € 4,00

541 DWI Jule zegel 1915-PF. Luxe en welbewaard exemplaar met 

hoekvelrand!

100 € 4,00

FØROYAR

542 FØ Nr. 4-PF (1940 opdruk) luxe zegel. 600 € 6,00 € 8,00

543 FØ FØ - DK Nr. 103 + 346 op ansichtkaart  van Eysturoy naar 

DK. Zegel ontwaard met machinestempel FRA 

FÆRØERNE KØBENHAGEN 11-02-1952. Zegels hebben 

nvt € 30,00 € 30,00

544 FØ FØ - DK Nr. 227 op Julekaart  van Haldersvig naar 

Thorshavn. Zegel ontwaard met sterstempel HALDERSVIG 

(vaag) + aankomststempel THORSHAVN 31-12-1940.

2000 € 15,00

545 FØ FØ - DK Nr. 299 op fris briefje van Thorshavn naar Kvívík. 

Zegel ontwaard met Datum stempel Thorshavn 26-10-1943. 

Brief is met inhoud = rekening voor 48 pakken margarine.

nvt € 12,50

546 FØ FØ - DK Nr. 299 op fris briefje van Vestmanhavn naar 

Köbenhavn. Zegel ontwaard met uitgeslepen sterstempel 

Vestmanhavn + aankomststempel THORSHAVN 13-2-1948.

200 € 10,00

547 FØ FØ - DK Nr. 319b op een geheel complete (3delig) niet 

afgehaalde c.q. geïnde Giro incassokaart. Verzonden binnen 

THORSHAVN 24-01-1970.

nvt € 12,50

548 FØ FØ - DK Nr. 603 op klein formaat brief van EIÐI 29-01-1975 

naar Tåstrup, Denemarken.

nvt € 1,00 € 1,00

549 FØ Nr. 15-GB met "Fra Færøerne" shipmail stempel. 8+ € 1,00 € 1,00

550 FØ Nr. 210 + Julezegels 1990 op nette frisse brief van HVALBA 

04-12-1990 naar Kristiansand, Noorwegen.

nvt € 3,00

551 FØ Nr. 240 op nette frisse brief van TVØROYRI 18-11-1992 

naar TORSHAVN

nvt € 2,00 € 2,00

552 FØ Nr. 393/395 = Blok 10-PF, fris blok. 45 € 1,00 € 1,00

553 FØ Nr. 532/535 = Blok 25-PF, fris blok. 54 € 1,00 € 1,00

554 FØ Nr. 547/556 = Blok 27-PF, fris blok. 130 € 1,00 € 1,00

555 FØ Insteekkaartje met 37 zegels-GB tussen 23 en 353. nvt € 2,00 € 2,00

556 FØ Insteekkaartje met 42 zegels-GB tussen 349 en 585. nvt € 3,00 € 3,00

GROENLAND

557 Grl Grl. - DK Nr. 105 2x op ansichtkaart van DANSK NORDOST 

GRØNLANDS EKSPEDITION 1938-1939. Zegels ontwaard 

met het speciale expeditie stempel (160.Bro.22 volgens 

Wowern).

500 € 25,00

558 Grl DK Nr. 359 op brief van Kopenhagen » Sukkertoppen, 

Groenland. Zegel ontwaard met het stempel van Grønlands 

Postkontor, København 7-5-1958.

nvt € 15,00

559 Grl Nr. 1/9-PL, mooie en frisse set. 260 € 3,00

560 Grl Nr. 5 op nette, frisse ansichtkaart DANSK PEARYLAND 

EKSPEDITIONE naar KBH, DK. Zegel ontwaard met het 

expeditiestempel PEARYLAND 1 Aug. 1948 

NORDGRØNLAND (161.Bro.02 volgens Wowern).

100 € 3,50

561 Grl Nr. 6 + 8 op nette, frisse brief van GODTHAAB 07-04-1948 

naar KBH, DK.

1000 € 25,00

562 Grl Nr. 8 op mooi en fris briefje van GODTHAAB, 14-11-1953 

naar KBH, DK.

900 € 22,00

563 Grl Nr. 14-PL, met uitermate licht plakkerspoor, prima zegel. 160 € 4,00

564 Grl Nr. 18-PF, in alle opzichte luxe + het duurste zegel uit de 

serie.

350 € 8,00

565 Grl Nr. 23-PL luxe zegel, goed gecentreerd. 750 € 13,00 € 13,00

566 Grl Nr. 24-PF luxe zegel, goed gecentreerd, met opdruk 

"DANMARK BEFRIET" los op  pergamijn papier!!

1000 € 25,00

567 Grl Insteekkaartje met 15 zegels-GB, tussen Nr. 28 en 41. 300 € 3,00

568 Grl Nr. 28-GB, fris exemplaar met GRØNLAND stempel. 5 € 0,50

569 Grl Nr. 31-PF, fris exemplaar. 5 € 0,50

570 Grl Nr. 36 als enkelfrankering op nette en frisse brief van 

GODTHAAB 26-04-1957 » KBH, DK.

150 € 4,50

571 Grl Nr. 39 enkelfrankering op nette en frisse brief van 

SKJOLDUNGEN PR. ANGMAGSSALIK 21-09-1965 » 

Nørresundby, DK.

150 € 4,50

572 Grl Nr. 44 als enkelfrankering op nette en frisse brief van 

NARSSAQ 04-02-1963 » MIDDELFART, DK.

100 € 3,50

573 Grl Nr. 2x 48 + 80 op nette brief van Claushavn 19-07-1976 

naar Stockholm, Zweden.

nvt € 1,00

574 Grl Nr. 58 op nette brief van Julianahaab 17-06-76 » Virum, DK. nvt € 1,00



575 Grl Nr. 58 in blok van 4 op kwijtingformulier waarmee strafport 

voor meerder stukken, via postbus ontvangen, in één keer 

betaald konden worden. Zegels ontwaard met DUNDAS 15-

09-1970 stempel. Een apart stukje!

nvt € 12,00

576 Grl Nr. 75 op nette brief van TUGSSAQ - Pr. UPERNARVIK 8-

10-1976 Naar Handen, Zweden.

nvt € 1,00

577 Grl 4 briefjes met aparte stempels zoals : APUTITEQ 

POSTSTATIONEN ; Radio- og vejrstationen APUTITEQ ; 

Telestation Tingmiarmiut ; MESTERS VIG en Mestersvig 

flyveplads + 5 briefstukjes met volstempel 

nvt € 6,50 € 6,50

578 Grl Nr. 211/216 = Blok 3-GB, fris exemplaar met FDC stempel. 190 € 2,00

579 Grl Nr. 371/373 = Blok 22-PF, fris exemplaar in originele 

souvenir verpakking.

90 € 1,00

580 Grl Insteekkaartje met 5 zegels 2x FDC en 2 postfrisse Pzb's. nvt € 10,00

581 Grl Nr. 642-PF uit blok 97 = andere perf. dan vel zegel. 25 € 0,50

582 Grl Nr. 654/657-PF = blok 100 + 101 140 € 1,50 € 1,50

583 Grl Nr. 658/659-PF = blok 102 100 € 1,00 € 1,00

584 Grl Nr. 662B/665B-PF blokje van 4 zelfklevers uit boekje 44. 167 € 5,00

585 Grl Nr. 666-PF uit blok 103 = andere perf. dan vel zegel. 25 € 0,50

586 Grl Nr. 683-PF = blok 106 45 € 1,00

587 Grl Nr. 700-PF = blok 114 100 € 5,00

588 Grl Zwartdruk nr 2. (HAFNIA 2001). nvt € 1,00

589 Grl Brief met USA frankering vanuit Arctic Station op THULE 

(APO 858) naar DK. 19-06-1948.

nvt € 15,00

590 Grl US Aerogram van THULE (APO 858) naar Air Base 

SØNDERSTRØM = APO 121.

nvt € 15,00

591 Grl Deense giro overmakingkaart/pakketkaart. Gebruikt als 

pakketkaart van KBH naar ANGMAGSSALIK, 19-08-1974, 

Groenland. Met KBH frankeerautomaat betaald. Kaart is 

retour gezonden. Een apart Groenlands posthistorisch 

document met zéér veel postale bemerkingen, labels en 

stempels.

nvt € 6,50

592 Grl Pakke Porto Nr. P4 I-PL, goed en fris zegel. 450 € 11,00

593 Grl Pakke Porto Nr. P4 II-GB, goed en fris zegel Met ovaal 

stempel.

500 € 9,50 € 11,00

594 Grl Pakke Porto Nr. P4 III-PL, goed en fris zegel. 450 € 9,50

595 Grl Pakke Porto Nr. P4 III-PL, goed en fris zegel + Var. Rechter 

frame onder verdikt en witte vlek onder laatste O van 

PORTO.

450+ € 11,00 € 23,00

596 Grl Pakke Porto Nr. P5 I-PL, fris zegel, redelijk/goed gecentreerd 

op licht papier.

2500 € 35,00

597 Grl Pakke Porto Nr. P5 II-GB, goed en fris zegel, gedecentreerd 

Met ovaal stempel.

900 € 20,00

598 Grl Pakke Porto Nr. P5 II-PL, fris zegel, redelijk/goed 

gecentreerd op grijs papier.

2500 € 35,00

599 Grl Pakke Porto Nr. P6 II-GB, goed en fris zegel + Var. Dubbel 

druk boven en onder kaders Met ovaal stempel.

1200+ € 23,00 € 23,00

600 Grl Pakke Porto Nr. P6 II-GB, goed en fris zegel + Var. Rechts 

privé nagetand Met ovaal stempel.

1200+ € 23,00

601 Grl Pakke Porto Nr. P7 III-GB, goed en fris zegel + Var. Linker 

bovenhoek spits + Onder frame beschadigd Met ovaal 

stempel.

550+ € 15,00 € 21,00

602 Grl Pakke Porto Nr. P7 IV-GB, goed en fris zegel Groenlands 

Kopenhagenstempel + Var. Linker frame lijn verdikt rechts 

boven.

550+ € 15,00 € 21,00

603 Grl Pakke Porto Nr. P8 I-PL, goed en fris zegel. 2400 € 38,00

604 Grl Pakke Porto Nr. P 9-GB, goed en fris zegel. Met ovaal 

stempel.

90 € 3,00 € 3,50

605 Grl Pakke Porto Nr. P 9-PL, goed en fris zegel Met 11½ perf. 90 € 3,00 € 3,00

606 Grl Pakke Porto Nr. P9-PL, goed en fris zegel Met Var. 

Bovenkader gedeukt.

90+ € 4,00 € 4,00

607 Grl Pakke Porto Nr. P 12-PL, goed en fris zegel. Met rond lila 

datum stempel uit 1937.

1800 € 42,00

608 Grl Pakke Porto Nr. P13-GB, goed en fris zegel + Var. 

Onregelmatig lopend boven kader.

600+ € 15,00 € 21,00

609 Grl Pakke Porto Nr. P15-PF, goed en fris zegel + Var. Onderste 

rechter meeuw, gebroken linker vleugeltip.

450+ € 10,00 € 21,00

610 Grl Pakke Porto Nr. P15 + 16-PL, 2 mooie frisse zegels met 

goede centrering.

450 € 12,00

611 Grl Pakke Porto Nr. P16v¹-PL, goed en fris zegel + Var. E in 

PAKKE vervormd.

400+ € 12,00 € 12,00



612 Grl Pakke Porto Nr. P17-PL, fris zegel, goed gecentreerd + Var. 

Witte streep boven middelste meeuw rechts. (1020 expl.)

500+ € 40,00 € 62,00

613 Grl 18 oude (reproducties?) ongebruikte prentbriefkaarten. nvt € 10,00 € 11,00

614 Grl Grl. 3 souvenir velletjes van het Groenlandse kinderfonds. 300 € 3,00

THULE

615 Grl Thule Nr. 1/5-PL, frisse set echter wel wat album zwart op 

a.z.

200 € 2,00

616 Thu Thule Nr. 1/5-PL, frisse set + Rode Kruis nieuwdruk (N¹) 

velletje Cliché Nr. 8-PF.

250 € 4,50

617 Thu Thule Nr. 1/5 Rode Kruis nieuwdruk (N¹) 2 velletjes Cliché 

Nr. 3 + 8-PF.

nvt € 8,00

Kleine GROTE KAVELS

618 Acc Fluor zaklampje. 10 

EUR

€ 6,50

619 IJsl ± 160 gram kortgeknipte kilowaar 90' er jaren. nvt € 12,00 € 14,00

620 DK DK - gelopen rondzendboekje meest GB + PF. Restwaarde 

60+

nvt € 10,00 € 10,00

621 DK DK - gelopen rondzendboekje GB. Restwaarde 165+ nvt € 30,00 € 30,00

622 IJsl 4 gelopen rondzendboekjes met IJsland meest GB. 

Restwaarde ± 250 €

nvt € 15,00 € 15,00

623 IJsl 2 gelopen rondzendboekjes met IJsland, meest GB maar 

ook PF. Restwaarde ± 340 €

nvt € 15,00 € 15,00

624 DK 4 gelopen rondzendboekjes met DK, meest GB maar ook 

PF. Restwaarde ± 220 €

nvt € 11,00 € 11,00

625 Nor 2 gelopen rondzendboekjes met Noorw., GB maar ook PF. 

Restwaarde ± 110 €

nvt € 5,00

626 Nor 3   gelopen rondzendboekjes met Noorw., GB maar ook PF. 

Restwaarde ± 110 €

nvt € 5,00 € 5,00

627 DK 4   gelopen rondzendboekjes met DK, GB maar ook PF. 

Restwaarde ± 120 €

nvt € 5,00 € 5,00

628 IJsl 4x insteekkaart met GB materiaal. nvt € 2,50

629 Finl Finl. 11x insteekkaart met zegels van de emissie 1911 (Fa. 

62 etc.) in diverse kleurschakeringen, stempels, blokken, 

strippen, briefstukjes, verschoven drukken, drukinkt op a.z. 

etc. etc. 

nvt € 20,00

630 Finl Finl. - 11-GB oudere Finse briefkaarten in "Mixed Quality". nvt € 10,00

631 Finl Finl. - 11-GB oudere Finse briefkaarten in "Mixed Quality". nvt € 10,00

632 DK DK. Enveloppe met zakjes waarin zegels-PF + iets PL. Veel 

zegels.

nvt € 8,50 € 8,50

633 Scand Scand. 5 censuur brieven uit DK, US, ZW, naar IJsland. 

Brieven hebben zwaar geleden maar sommigen hebben wel 

de inhoud nog!

nvt € 45,00

634 Grl Groenlandse brief met censuur naar USA via Lissabon + 

zwaar gehavende censuurbrief van DK naar Grl.  Via 

Lissabon + binnenlandse ongefrankeerde (dienst?) brief.

nvt € 15,00

635 ÅL Ål - Jaarset 1997 200 € 3,00 € 3,00

636 ÅL Jaarset 1998 250 € 3,00 € 3,00

637 ÅL Jaarset 1999 250 € 3,00 € 3,00

638 ÅL Ål - Jaarset 2000 250 € 3,00 € 3,00

639 ÅL Ål - Jaarset 2001 250 € 3,00 € 3,00

640 ÅL Jaarset 2002 250 € 3,00 € 3,00

641 ÅL Jaarset 2003 250 € 3,00 € 3,00

642 ÅL Jaarset 2004 250 € 3,00 € 4,00

643 IJsl IJsl - FDC albumpje met 38 FDC's met blokken van 4 + 22 

covers met speciale en tentoonstelling stempels.

nvt € 10,00 € 11,00

644 IJsl IJsl - Enveloppe met honderden zegels Facit 497 los, paren 

strippen en blokken. Leuk voor de varianten en/of stempel 

verzamelaar.

nvt BOD € 1,00

645 Nor Nor - Enveloppe met pergamijn zakjes met honderden 

zegels, alles GB. Leuk voor de varianten en/of stempel 

verzamelaar.

nvt € 10,00

646 Scand Scand - Insteekboekje met ouder materiaal meest GB Leuke 

inhoud met o.a. perfins, ZW. Militair. DWI etc.

nvt € 15,00 € 15,00

647 Scand Scand - Insteekboekje met ouder materiaal meest PL + iets 

modern-PF + 2x FDC.

3900 € 34,00

648 ZW ZW. - 3 kleine insteekboekjes met een allegaartje aan 

zegels. Van alles wat met best leuk spul erbij w.o. Dienst etc.

nvt € 15,00 € 15,00

649 Nor Nor - Insteekboekje met ouder-GB materiaal (o.a. 4x nr. 8) + 

iets IJsland

nvt € 7,50

650 DK DK. - Insteekboekje met plukje zegels-PF. Rommelig 

opgezet maar toch wel leuk.

nvt € 5,00



651 Finl Finl. - Insteekboekje met wat zegels, meest PL + iets PF. 971 € 6,00

652 Finl Finl. Insteekboekje met wat zegels, iets klassiek en modern-

GB.

nvt € 3,00 € 3,00

653 Nor Nor. - Insteekboekje met moderne doubletten-GB in 

aantallen + wat Jule en lokaal zegels.

nvt € 3,50 € 3,50

654 DK DK. kleinformaat Insteekboekje met ovaal type zegels in 

aantallen, alles GB. Voor de liefhebber!

nvt € 9,00 € 9,00

655 DK DK. kleinformaat Insteekboekje met 332 zegels-GB en PL, 

tussen Fa. 46 en 466.

nvt € 8,00 € 8,00

656 IJsl IJsl. kleinformaat Insteekboekje met wat zegels PF/PL + 

TOLLUR stempels + iets dienst-GB en een 7-tal velletjes.

nvt € 4,00 € 4,00

657 DK DK. kleinformaat Insteekboek met langlopende frankeer 

zegels veel in aantallen alles GB + iets ongebruikt. Leuk voor 

de stempel of varianten jager!!

nvt € 4,00 € 4,00

658 ZW ZW - Klusje met diverse ongebruikte postale formulieren 

zoals Giro, verhuisberichten en pakketkaarten etc. etc.

nvt € 1,00

659 ZW ZW - Souvenirmapje met diverse zegels uit 1971. Werd bij 

officiële gelegenheden door de Zweedse post aan 

genodigden cadeau gedaan.

nvt € 10,00

660 Nor Nor - Jaarset 1981 + 1982 430 BOD

661 Nor Nor - Jaarset 1983 400 € 1,50

662 Nor Nor - Jaarset 1985 325 € 1,50

663 Nor Nor - Jaarset 1986 425 € 2,00

664 Nor Nor - Jaarset 1987 475 € 2,00

665 Nor Nor - Jaarset 1989 500 € 2,00

666 Nor Nor - Jaarset 1990 500 € 2,00

667 Nor Nor - Jaarset 1993 500 € 2,00

668 Nor Nor - Jaarset 1994 500 € 3,50

669 Nor Nor - Jaarset 1995 650 € 3,00

670 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 1982. Met alle 

boekjes postfris er in.

800 € 10,00 € 10,00

671 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 1985. Met alle 

boekjes postfris er in.

950 € 11,00 € 11,00

672 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 1986. Met alle 

boekjes postfris er in.

1100 € 12,00 € 12,00

673 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 1987. Met alle 

boekjes postfris er in.

1050 € 11,00 € 11,00

674 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 1988. Met alle 

boekjes postfris er in.

1000 € 11,00 € 11,00

675 DK DK - Ringband met verzameling 4 Øre ovaal zegels. In de 

diepte verzameld op groepen en drukken etc. Alles GB en 

wat poststukken. Alles uitgebreid beschreven. 

nvt € 30,00 € 30,00

676 DK DK - Ringband met verzameling 8 Øre ovaal zegels. In de 

diepte verzameld op groepen en drukken etc. Alles GB en 

wat poststukken. Alles uitgebreid beschreven. 

nvt € 30,00 € 30,00

677 Grl Grl. - Speciale ringband met 20 Groenlandse "Mindeark" + 

een aantal bladen uit het boekje Frimærkerne fortæller om 

Grønland. Officiële uitgave van "Foreningen Grønlandske 

Børn".

nvt € 20,00

GROTERE JAARMAPPEN EN BOEKEN

678 DK DK - Officiële jaarset 2001. Met alle zegels postfris. 450 € 10,00

679 DK DK - Officiële jaarset 2002. Met alle zegels postfris. 460 € 10,00

680 DK DK - Officiële jaarset 2003. Met alle zegels postfris. 460 € 10,00

681 DK DK - Officiële jaarset 2004. Met alle zegels postfris. 500 € 10,00

682 DK DK - Officiële jaarset 2005. Met alle zegels postfris. 600 € 12,00

683 DK DK - Officiële jaarset 2006. Met alle zegels postfris. 600 € 12,00

684 DK DK - Officiële jaarset 2007. Met alle zegels postfris. 700 € 14,00

685 DK DK - Officiële jaarset 2008. Met alle zegels postfris. 700 € 14,00 € 14,00

686 DK DK - Officiële jaarset 2009. Met alle zegels postfris. 900 € 18,00 € 18,00

687 DK DK - Officiële jaarset 2010. Met alle zegels postfris. 1000 € 20,00 € 20,00

688 DK DK - Officiële jaarset 2011. Met alle zegels postfris. 1000 € 20,00 € 20,00

689 DK DK - Officiële jaarset 2012. Met alle zegels postfris. 1000 € 20,00 € 20,00

690 DK DK - Officiële jaarset 2013. Met alle zegels postfris. + 

Zwartdruk van 1712 en Franse uitgifte van 1726/1727,

1000 € 20,00 € 20,00

691 DK DK - Officiële jaarset 2014. Met alle zegels postfris. + 

Zwartdruk van 1750.

1000 € 20,00 € 20,00

692 DK DK - Officiële jaarset 2015. Met alle zegels postfris. + 

Zwartdruk van 1774.

1000 € 20,00 € 20,00

693 ZW ZW - Officiële jaarset zegels 2000. Met alle postzegels 

postfris.

1950 € 38,00

694 ZW ZW - Officiële jaarset boekjes 2000. Met alle boekjes 

postfris.

2350 € 45,00

695 ZW ZW - Officiële jaarset boekjes 2001. Met alle boekjes 

postfris.

1750 € 35,00



696 ZW ZW - Officiële jaarset zegels 2002. Met alle postzegels 

postfris.

1750 € 35,00

697 ZW ZW - Officiële jaarset zegels 2002. Met alle postzegels 

postfris.

1750 € 35,00

698 ZW ZW - Officiële jaarset zegels 2003. Met alle postzegels 

postfris.

1600 € 32,00

699 ZW ZW - Officiële jaarset zegels 2004. Met alle postzegels 

postfris.

1550 € 30,00

700 ZW ZW - Officiële jaarset zegels 2005. Met alle postzegels 

postfris.

1450 € 28,00

701 ZW ZW - Jaarboek 1990/1991. Mooi boek met alle zegels 

postfris aanwezig.

1200 € 12,50

702 ZW ZW - Jaarboek 1993/1994. Mooi boek met alle zegels 

postfris aanwezig.

1250 € 12,50

703 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 1996. Met alle 

boekjes postfris er in.

2100 € 20,00

704 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 1997. Met alle 

boekjes postfris er in.

2350 € 23,00

705 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 1998. Met alle 

boekjes postfris er in.

2450 € 23,00

706 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 1999. Met alle 

boekjes postfris er in.

2550 € 24,00

707 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 2000. Met alle 

boekjes postfris er in.

2350 € 23,00

708 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 2001. Met alle 

boekjes postfris er in.

1750 € 17,00

709 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 2002. Met alle 

boekjes postfris er in.

2200 € 22,00

 MAPPEN

710 DK Handgekleurde kopergravure kaart van Denemarken met de 

Pruisische provincie Sleeswijk-Holsteijn. Stieler's Schul-Atlas 

(± 1865). Formaat 24 x 16,5 cm. Gebruikssporen en plakkers 

nvt € 15,00

711 IJsl IJsl - Map met lotje doubletten-GB tussen nr. 22 en 327. 

(Totaal 59 stuks, 29 versch.).

1875 € 10,00

712 IJsl IJsl - Map met lot doubletten-PL tussen nr. 23 en 314. 

(Totaal 133 stuks).

16421 € 150,00

713 DWI DWI - 3 albumbladen met restant zegels GB + PL. Zegels 

zijn van goede kwaliteit!

1700 € 25,00 € 25,00

714 Nor NO - Jaarset 2013 1200 € 20,00

715 Nor NO - 4x Grootformaat insteekbladen met GB zegels nvt € 10,00

716 FØ FØ - Jaarset 2003 430 € 3,00

717 Finl Finl. Nr. 62c in geheel compleet postfris vel. Ordernr. No 85 - 

Drukdatum 7 - 1915

600+ € 10,00

718 Grl Grl. - Jaarset 1980 70 € 1,00

719 ZW ZW. - Nr's 246/257 op Grootformaat aangetekende brief naar 

DK. Stempel MALMÖ 2. 20-02-1936 = 1e dag van gebruik 

(FDC)

nvt € 14,00

720 ZW ZW - Jaarboek 1987/1988. Mooi boek met alle zegels 

postfris aanwezig + Zwartdruk!!

2000 € 13,00 € 13,00

721 ZW ZW - Jaarmap 1991. Officiële jaarmap  met alle zegels 

postfris aanwezig.

1150 € 4,00

722 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 1989. Met alle 

boekjes postfris er in.

1225 € 9,00

723 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 1990. Met alle 

boekjes postfris er in.

1350 € 9,00

724 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 1991. Met alle 

boekjes postfris er in.

1150 € 9,00

725 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 1992. Met alle 

boekjes postfris er in.

1300 € 9,00

726 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 1993. Met alle 

boekjes postfris er in.

1275 € 9,00

727 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 1994. Met alle 

boekjes postfris er in.

1400 € 10,00

728 ZW ZW - Officiële jaarset postzegelboekjes 1995. Met alle 

boekjes postfris er in.

1500 € 12,00

729 DK DK - Insteekblad met zegels en briefstukjes, allen met  

uitgeslepen sterstempels

nvt € 20,00 € 30,00

730 DK DK - Insteekblad met zegels en briefstukjes, allen met kroon 

en posthoorn stempels

nvt € 20,00

731 DK DK - 17 zwartdrukken van complete vellen van het 4 øre 

ovaal tweekleuren zegel. Uitgave KPK 1982.

nvt € 10,00

732 DK Insteekblad met 5 Cinderella's in blokken van 4. 1x Kroatië + 

4x Deens

vervall

en733 Grl Grl.SE.DK.FØ-PF insteekkaart met div. recente uitgaven. 1300 € 10,00

734 Grl Map met compleet vel nr. 84 - met velrand nr. G 043 + 6 

complete vellen Julezegels.

nvt € 8,00

735 Grl Map met 3 rekeningen van o.a. Radio Godthaab waarbij 1x 

met ovaal kroonstempel KOLONIEN GODTHAAB

nvt € 15,00



736 IJsl Map met grootformaat covers (15 expl) Allen van de US naar 

IJsland en allen met dive. censuur en APO (o.a. 860) 

bemerkingen. Veelal met gebruikssporen.

nvt € 25,00

737 Scand 2x A4 insteekblad met PF zegels van div. Scand. landen. nvt € 8,00

738 Scand 2x propaganda boekjes met PF zegels. Resa i Norden en 

Vikingar på frimärken.

nvt € 3,00

739 Grl Grl. - Klusje met poststukken en ander spul. Waar onder US 

brieven met Groenlandse APO nummers (o.a. APO 858) = 

correspondentie van USA troepen op Groenland.

nvt € 20,00 € 20,00

740 HNL Enveloppe met een aantal oude HNL's in fotokopie. 

Opbrengst voor het JUBELFONDS.!!

nvt BOD

741 Acc Pakje met Luxe Lindner voordruk albumbladen Færøer 2006 

t/m 2012. Spiksplinter nieuw.

nvt € 20,00

GROOOOTE GROTE KAVELS

742 Acc 2 Zwarte luxe Leuchtturm banden met zwarte bladen (leeg) 

voor poststukken

nvt BOD € 11,00

743 Acc 1 Blauw luxe Leuchtturm band in cassette met zwarte bladen 

(leeg) voor poststukken

nvt BOD € 17,00

744 Acc 2 Bruine ringbanden banden zonder bladen. nvt BOD € 1,00

745 Acc 1 Ringband met zwarte bladen (leeg) voor zegels en velletjes nvt BOD € 1,00

746 IJsl IJsl. - Insteekalbum met verzameling van 83 blokken van 4-

PF meest met velrand en druk nummers + enkele Frama 

stroken en Pzb's.

3500 € 15,00

747 ZW ZW. - Dik insteekalbum met zegels en paren-PF loopt tot 

2008.

nvt € 35,00

748 ZW ZW. - Dik insteekalbum met leuke, goed gevulde 

verzameling-GB loopt van ± 1970 tot 2015. Leuk als start 

verzameling

nvt € 30,00 € 34,00

749 DK DK. - Dik insteekalbum met leuke stock-GB loopt tot ± 1990. 

Veel in aantallen, leuk voor de stempel en/of varianten 

jagers!!

nvt € 35,00 € 35,00

750 DK DK. - Insteekboek met leuke stock-GB vanaf 1991 t/m 2014. 

Veel in aantallen, leuk voor de stempel en/of varianten 

jagers!!

nvt € 20,00 € 20,00

751 DK DK. - Insteekboek met leuke stock-GB vanaf 2004, leuk voor 

de stempel en/of varianten jagers!!

nvt € 10,00 € 10,00

752 DK DK. - Insteekboek met leuke verzameling-GB vanaf 2004. vervall

en

753 DK DK. - 2x Insteekboek met veel zegels uit langlopende 

frankeer series-GB, leuk voor de stempel en/of varianten 

jagers!!

nvt € 11,00

754 DK DK. - Insteekboek met zwarte bladen. Bijna helemaal leeg. 

Op het eind wat Julezegels en perfins.

nvt BOD € 1,00

755 Finl Finl - Voorraad boek GB-PL-PF loopt tot 1930. Veel 

Leeuwenzegels. Hoge Katal.w. ZIEN!!

nvt € 31,00

756 Finl Finl. - Insteekalbum met leuke stock-GB loopt tot ± 2001 nvt € 12,00

757 Nor Nor - Insteekalbum met verzameling GB vanaf 1993. Meest 

mooi licht gestempeld.

nvt € 17,00 € 17,00

758 Nor Nor - Insteekalbum met voorraad GB. Veel betere "blauwe" 

zegels en goede complete series in aantallen. Goede tot 

zéér goede kwaliteit. Met stempel potentieel. ZIEN!!

nvt € 51,00 € 51,00

759 Nor Nor - Dik (32p) insteekboek met voorraad Europa-zegels, 

maar ook met een stock Noorwegen, met o.a. Nr 3, 13x Nr 5, 

5x Nr 12 en 4x Nr 21 alles GB. Hoge katal. w.

nvt € 80,00 € 80,00

760 DK DK - 2x Insteekboek met veel zegels. Meest GB. nvt € 60,00 € 60,00

761 Nor Nor. Voorraadboek met veel zegels. Alles GB en in goede 

kwaliteit.

nvt € 5,00

762 IJsl IJsl - A4 formaat insteekboek met doubletten-GB. Best 

aardig materiaal.

nvt € 17,00

763 IJsl IJsl - Goede beginners verzameling-GB in blanco album. 

Loopt tot 1965 met best wel goede dingen. ZIEN!!

nvt € 105,00

764 ZW ZW - Kleinformaat FDC album met Brevkort - Aerogrammen - 

Postkort/brev, enkele FDC's en Maxi kaarten (78 st.)

nvt € 7,00

765 ZW ZW. - Redelijk gevulde verzameling-GB in DAVO album, met 

echt wel goede dingen. Loopt t/m 1965.

nvt € 75,00

766 DK DK. - Goed gevulde verzameling-GB in DAVO album, met 

echt wel goede dingen (o.a. 2x postkantoor). Loopt t/m 2003.

nvt € 150,00

767 Finl Finl - verzameling-GB in 2x DAVO album. Met 5 aardige 

"tong" - tandingen. Behoorlijk gevuld met complete sets etc. 

loopt tot ± 1995.

nvt € 115,00

768 IJsl IJsl - Goede verzameling in DAVO normaal en DAVO Luxe 

albums. Begin GB en PL. Vanaf 1970 t/m 2009 overwegend 

PF ZIEN!!

nvt € 220,00



769 Finl. Finl. - Mooie uitgebreid verzameling zegels Russische 

periode (1856/1917) met zeer veel zegels (honderden) in 

DAVO album op blancobladen, meest GB hier en daar PL en 

PF. W.o. de nummers 1 en 2. Echt in de diepte (Types, 

drukken, perforaties etc.) verzameld. Hoge katal. W. LAPE 

2004 = 14390 €

14.390 

EUR

€ 690,00

770 DK DK - mooie uitgebreid verzameling nummer-, Combi- en 

Esromstempels etc. op zegels (1864/1884) met zeer veel 

zegels (honderden) in DAVO album op blancobladen. Hoge 

katal. W. AFA 1995 = DKK 66250

66.250 

DKK

€ 635,00

771 DK DK - Ringband met uitgebreide verzameling OMB stempels. 

Alles op stuk. ± 160 brieven en kaarten. Een perfecte start 

om dit verzamelgebied verder uit te diepen.

nvt € 120,00 € 75,00

772 DK DK - Ringband met uitgebreide verzameling Banegaard en 

OMK stempels. Alles op stuk. ± 130 brieven en kaarten. Plus 

een map met documentatie. Een goede start om dit 

verzamelgebied verder uit te diepen.

nvt € 85,00 € 70,00

773 DK DK - Blanco Victoriaband met uitgebreide verzameling ring-, 

nummer-, ster-, scheeps- en rondstempels. Tevens 

bijzondere en buitenlandse stempels op DK zegels. + ruim 

40 poststukken. Een goede start om dit verzamelgebied 

verder uit te diepen.

nvt € 85,00 € 94,00

774 DK DK - BlancoVictoriaband met uitgebreide verzameling 

Lapidarstempels. Tevens trein/route stempels op zegels, 

briefstukjes en ± 70 poststukken tevens wat posthoorn 

stempels. Een goede start om dit verder uit te diepen.

nvt € 100,00 € 75,00

775 ZW ZW - Verzameling-90 % PF ZW in luxe Leuchtturm album. 

Een bijna compleet verzameld geheel. Loopt vanaf de 50er 

jaren t/m 1997 + 2001. Voor 1930 iets PL. Bladen t/m 2006. 

Met diverse velletjes en blokken. Hoge katal.waarde!!

nvt € 210,00 € 180,00

776 Nor Nor - Verzameling-90 %PF Nor in luxe Leuchtturm album. 

Een bijna compleet verzameld geheel. Loopt vanaf de 50er 

jaren t/m 1997. Voor 1930 iets PL. Bladen t/m 2006 Met 

diverse velletjes en blokken en wat B.O.B. Hoge katal. 

waarde!!

nvt € 170,00 € 150,00

777 DK DK - Doosje boordevol met meest oudere knipsels w.o. 

golflijntype zegels.

 € 2,50 € 2,50

778 DK DK - Kistje met meest oudere afgeweekte zegels. Veel 

Chr.X.

 € 5,00 € 2,50

779 DK Finl. - Kistje met vnl. modernere afgeweekte zegels.  € 3,50 € 2,50

780 DK DK - Doos met jaarmappen, 1969 t/m 1984 - 1987 t/m 1992, 

1995 t/m 2005 totaal 34 stuks. Hoge aanschafprijs.

9960 € 200,00

781 ZW ZW. Doos met jaarmappen, compleet 1967 t/m 2002 met 

doubletten totaal 62 stuks. Hoge aanschafprijs. Waarbij 1967 

en 1968 duur en in Zweden gezocht zijn.

vervall

en

782 ZW ZW. - Doos met 5 stockboeken met een stock/voorraad-GB. 

Loop tot 2015. Leuk voor de stempelverzamelaar of de 

rzboekjes plakker!! Hoge katal. W.!!

nvt € 50,00 € 50,00

783 Grl. Grl. - Doos met drie cassettes waarin Jaarmappen 1977 (3x) 

t/m 2012 waarbij dubbel + 2 souvenirmappen. Hoge katal. en 

aanschafwaarde!

nvt € 125,00 € 150,00

784 DK DK - Map met verzameling Stadspostzegels (Aarhus t/m 

Viborg) PL en GB. Diep verzameld met o.a. 

kleurschakeringen. (166 zegels + 1 briefkaart) Een meer dan 

goede start verzameling met enkele betere items. 

nvt € 85,00

785 DK DK - Map met verzameling ring/nummer/combi stempels. 

Een meer dan goede start verzameling met enkele betere 

items en 12 poststukken.

nvt € 90,00 € 160,00

786 DK DK - Map met verzameling Kopenhagen stempels op zegels, 

briefstukjes en poststukken. Een meer dan goede start 

verzameling met diverse betere items en 45+ poststukken.

nvt € 90,00 € 90,00

787 ZW ZW. Map met originele lithografie van Ceslaw Slania. Was 

gelimiteerd verkrijgbaar nadat Slania zijn 1000e postzegel 

had gegraveerd. Dit is nr 6 van de 1200 vervaardigde 

exemplaren. Aanschaf prijs was 600 SEK. Voor de echte 

600 € 45,00 € 45,00

788 ZW ZW. Map/Portofolio uitgegeven ter viering van Czeslaw 

Slania's 70ste verjaardag. Was gelimiteerd verkrijgbaar. Zie 

notitie in Facit bij Facit 1705/1707 - 1991. Dit is nr 6264 van 

de 8000 vervaardigde exemplaren. Aanschaf prijs was 700 

SEK. Voor de echte liefhebber!! 

MAP NIET OPENEN S.V.P.

700 € 45,00 € 45,00



789 ZW ZW. - Mooie zéér uitgebreide en complete GB 

verzameling in 4 banden op zelfgemaakte bladen. Met 

o.a. Nr. 3, 4, 5, 6 en 13 (beide met cert.) 7 t/m 12, 37, 115 

t/m 135, 196 t/m 225. Met zéér veel boekjeszegels en -

paren, complete boekjes en andere extra's. Dienst en 

Port compleet. Militairzegels minus 2 + 6 brieven (w.o. 

Saar) en een indrukwekkend lot Stadspostzegels + 3 

nvt € 2.000,00 € 1.500,00

LITERATUUR

Alle boeken en catalogi etc. zijn gebruikte exemplaren 

tenzij anders vermeld. Eventuele afwijkingen zijn naar 

beste weten aangegeven.   (DK, ABC, xx) = Taal, Auteur + 

aantal bladzijden van de publicatie

790 ZW Postryttaren 2016. Het jaarboek van het Zweedse 

postmuseum. Boordevol interessante artikelen. Nieuw!!

200 € 6,00

791 ZW ZW - Facit Postal VI (Zweeds/GB, 392) 250 € 1,00

792 ZW ZW - Facit Postal VIII, de een na laatste uitgave. Als nieuw!! 500 € 7,00 € 11,00

793 ZW ZW - 9 boekjes met veel info over de in die jaren 

(1975/1982) uitgegeven postzegels en boekjes.

nvt BOD € 1,00

794 DK DK - AFA Denemarken 2016. Met DK, Slesvig, Færøer, DWI 

en Groenland, geheel in kleur. Zo goed als nieuw (Deens, 

632)

300 € 10,00

795 DK DK - AFA Skandinaviën 2016. Met DK, Slesvig, Færøer, 

DWI, Groenland, Finland met gebieden, Åland, IJsland, 

Noorwegen en Zweden. Zo goed als nieuw (Deens, 744)

225 € 10,00

796 DK DK - "Mesteren Slania", mooi en goed boekje over de 

meester graveur Slania met zéér veel achtergrond informatie 

over zijn werk en een lijst met alle door hem gegraveerde 

zegels. In absolute nieuwstaat. (DK, I.Eichner-Larsen, 60)

nvt € 1,50

797 DK DK -  "Den Grimme Ælling", alleraardigst boekje over de 

postzegels met als thema de sprookjesschrijver Hans 

Christian Andersen en met name "het lelijke eendje" in 

absolute nieuwstaat!!! (DK, N.H. Bundgaard, 61)

nvt € 2,00

798 DK DK/NL en NL/DK KOSMOS mini reiswoordenboek in bijna 

nieuwstaat. Handig om de Deense catalogi wat beter te 

begrijpen.

nvt BOD

799 Finl Finl - M/1885 Päiköt, Klein boekje met veel informatie 

betreffende de tête-bêche zegels van de 5 en 20 Pennia van 

deze emissie (Facit nr. 20 en 22). Presentie exemplaar met 

handtekening van de schrijver, in bijna nieuwstaat. (Fins,  J. 

Olamo, 92).

nvt € 2,00

800 Finl Finl. - "Forgeries of Finnish Postage Stamps."  Goed boek 

waarin uitgebreid ingegaan word op de vervalsingen van de 

vroege Finse postzegels alsmede de vervalsingen en 

manipulaties van postwaardestukken en stempels. Met veel 

heldere foto's waarop de verschillen herkenbaar zijn. (Fi/GB, 

M. Ossa, 107)

nvt € 8,00 € 8,00

801 Finl 2 Afleveringen van het helaas ter ziele gegane blad "The 

Finnish Philatelist" waarin diverse artikelen. O.A. een 

overzicht van de Finse K.P.X.P. (treinpostwagens); De 1892 

zegels met specimenstempels + her- en nieuwdrukken; Post 

van Finland naar de America's (1942/'46); Censuur stroken; 

De geïllustreerde briefkaarten van het Finse tuberculose 

fonds; kurkstempels, etc. etc. (GB, SCC, 40)

nvt € 1,00 € 1,00

802 ÅL Om Varianter I Ålands Frimärken. Groot formaat (A4) 

boekwerk over de vele varianten die voorkomen op de 

postzegels en Frama-etiketten van Åland. Geheel in kleur. In 

nieuwstaat! (GB/DE/SE/Fin, T. Sarpaneva, 74)

nvt € 8,00 € 8,00

803 DK Danmarks Avisportomaerker  - (the newspaper stamps of 

Denmark). Over het ontstaan, de noodzaak en 

achtergronden van deze zegels. Met afbeeldingen van zéér 

veel plaatfouten. (DK, Lars, Jørgensen, 195)

nvt € 16,00

804 DK AFA Speciaal 1981/'82. Door en door gebruikte catalogus 

met potlood aantekeningen.  Zéér uitgebreid met duidelijke 

weergave van typenen varianten etc. met een uitgebreide 

literatuurlijst. Geheel in zwart/wit. (DK, AFA, 448)

nvt € 1,00 € 1,00



805 DK AFA Special 1995. In redelijk goede staat verkerende 

speciaal catalogus van DK met gebieden incl. IJsland. Zéér 

uitgebreid met duidelijke weergave van typen, varianten. 

Inclusief postzegelboekjes, reclame zegels en 

samenhangende zegels. Met tarieven, een overzicht van de 

nummerstempels, stempels gebruikt op de Færøer. Tevens 

een hoofdstuk over o.a. 20 øre wapentype zegel. Helaas niet 

in kleur maar toch nog zéér bruikbaar. (DK, AFA, 720)

nvt € 8,00 € 8,00

806 DK AFA Special 2002. In goede staat verkerende speciaal 

catalogus van DK met gebieden (FØ,Gr.l.,DWI, en Slesvig). 

Zéér uitgebreid met duidelijke weergave van typen en 

varianten. Met diverse posttarieven lijsten, Geheel in kleur 

en zéér bruikbaar dankzij de speciaal artikelen. Ditmaal een 

kleurenoverzicht van alle Skilling en ovaaltype zegels  

alsmede uitleg over de gebruikte tandingsmachines (Lasse 

Nielsen) + een overzicht van essays, proef-. en nadrukken 

tot 1900. (DK, AFA, 800)

nvt € 10,00 € 10,00

807 DK DK - Danske Helsager deel 1. Gebruikt maar goed bewaard. 

Met een overzicht van alle enkele, dubbele en 

dienstbriefkaarten die uitgegeven zijn tot en met 1984. Alle 

kaarten worden omschreven met details en eventuele 

druknummers. Prijssetting voor on- en gebruikte kaarten. 

Met een Duitse alsmede een Engelse uitleg en woordenlijst. 

Een prima starter voor de beginnende poststukken 

verzamelaar. (DK, Skilling, 128)

nvt € 1,00

808 DK DK - Brevsamlingsstempler, KE Specialkataloger  1995. Een 

oudere maar best bruikbare catalogus over de Deense 

Sterstempels almede de uitgeslepen stempels. Tevens zijn 

de Esrom en Taarbæk stempel opgenomen.  Een prima 

starter voor de beginnende stempel verzamelaar. (DK, K. 

Ehler, 80)

nvt € 1,00 € 1,00

809 DK Danmarks Frimærker 1858-1962. Boek met gebruikssporen 

maar in goede conditie. Een must voor de verzamelaar die 

deze twee Skilling zegels verzamelt of wil gaan verzamelen. 

Met uitstekende foto's van de diverse typen en variëteiten 

etc. Inclusief het kleurenblad waar de verschillende kleuren 

zijn te herkennen. Uiteraard worden ook de nadrukken 

behandeld. Verder vinden we in een bijlage nog wat 

aanvullende informatie over voorgaande emissies zoals het 

Fire R.B.S. zegel, de essays etc. Plus een literatuur opgave. 

Een Engelstalige samenvatting completeert deze publicatie. 

(DK/GB, J. Schmidt-Andersen, 98)

nvt € 10,00

810 DK DK - Denmarks Provisionals 1904-1912-1915. Grandioos 

boek waarin tot in detail de overdrukte postzegels uit deze 

jaren worden besproken. Met veel achtergrond informatie 

maar ook typen en vele bekende en minder bekende 

variëteiten worden besproken, gepositioneerd en haarscherp 

afgebeeld. Een gedegen en doorwrochte publicatie die de 

verzamelaar die wat dieper wil gaan alleen maar blij kan 

maken. Geheel tweetalig en in absolute nieuwstaat! (GB/DK, 

H. Regeling & L. Nielsen, 133)

nvt € 18,00

811 DK DK - Service Stamps of Denmark 1871 - 1923. Grandioos 

boek waarin tot in detail de Deense dienstzegels én de tot 

postzegel overdrukte dienstzegels uit deze jaren worden 

besproken. Met veel achtergrond informatie maar ook typen 

en vele bekende en minder bekende variëteiten worden 

besproken, gepositioneerd en haarscherp afgebeeld. Een 

gedegen en doorwrochte publicatie die de verzamelaar die 

wat dieper wil gaan alleen maar blij kan maken. Geheel in 

het Engels en Deens en ook dit boek is in absolute 

nieuwstaat! (GB, H. Regeling, 186)

nvt € 22,00 € 22,00

812 DK DK - DAKA Klassiek DK,DWI,Grl en Fø (1986) Een absoluut 

spiksplinter nieuw boekje met veel info over stempels, 

brieven, tarieven etc. maar ook veel typen en varianten 

worden vermeld en afgebeeld. Een klein boekje maar ozo vol 

met goede info! (DK/GB, DAKA-Paaskesen en Banke, 128)

nvt € 2,00



813 DK DK - DAKA Håndbog 1997 Dansk Vestindien & St. Thomas. 

Nooit gebruikt speciaalboekje met zeer veel informatie over 

de zegels en stempels gebruikt in deze voormalige Deense 

kolonie. Inclusief de Franse, Britse en Spaanse 

poststempels. Ook de postwaardestukken, Jule-, dienst- en 

private scheepspostzegels etc. worden behandeld. Een klein 

boekje maar ozo vol met goede info! (DK/GB, DAKA-

Paaskesen en Banke, 84)

nvt € 1,50 € 5,50

814 DK DK - I Øverste højre hjørne (150 jaar Deense postzegels). 

Een mooi en goed uitgevoerd jubileumboek waarin via een 

aantal artikelen de geschiedenis van de Deense post wordt 

verteld. Alles rijk geïllustreerd en elk artikel krijgt een 

Engelse samenvatting mee. Inclusief het souvenirblok en de 

zwartdruk.

(DK/GB, Post Danmark, 155)

nvt € 20,00

815 DK DK - The Postage Stamps of Denmark 1851-1951. Mooi  en 

goed boek waarin zéér uitgebreide informatie is opgenomen 

over de zegels die in deze periode zijn uitgegeven. Vooral 

het klassieke gedeelte is voor de Denemarken verzamelaar 

interessant. met veel info over typen, variëteiten, 

watermerken en de achtergrond bedrukking bij de 

kwadraatzegels. De dienst, port, kranten en Postfærge 

zegels worden niet vergeten. Ook de overdrukken van de 

Færøer worden toegelicht. Een chronologisch overzicht en 

een goed stuk postale geschiedenis vormen samen met  een 

literatuurlijst het sluitstuk. Het gehele boek is in het Engels 

gesteld dus voor de meeste van ons zéér toegankelijk. De 

"Dustjacket" waar het z.g.a.n.  boek in zit is beschadigd. 

Echter een ongebruikt exemplaar, waarin ook nog de 

nieuwdrukken in perfecte kwaliteit aanwezig zijn, word niet 

vaak aangeboden. Echt iets voor de verzamelaar die iets 

meer en verder wil komen dan de doorsnee catalogus 

weergeeft. (GB, J. Schmidt-Andersen, 239)

nvt € 60,00

816 DK DK - De Klassiske Marginalnumre - Danske Frimærker 1910-

1933. Een leuk boekje waarin de achtergrond informatie 

betreffende  de hoekblok nummers uit de doeken word 

gedaan. Met uiteraard een overzicht van deze nummers met 

oplagen, data en prijzen. Ook de dienst-, port, en andere 

zegels komen aan bod evenals de zegels van DWI. Met veel 

scherpe zwart/wit afbeeldingen.(DK, K. Juul, 90)

nvt € 2,00 € 2,00

817 DK DK - De PR.-stempels von Dänemark. Een oud maar nog 

steeds bruikbaar privé samengesteld boekwerkje waarin een 

overzicht van deze stempels word gegeven. Met vroegst en 

laatst bekende gebruiksdata. Met afbeeldingen van vele 

stempels.(DE, K. Eitner, 45)

nvt € 1,00

818 DK DK - AFA Specialized Catalog 1981-1982. De Engelse 

vertaling van een van de eerste AFA Speciaal catalogi. Met 

DK en Groenland. Waarin de vele scherpe illustraties samen 

met de Engelse tekst veel informatie duidelijker en beter  te 

begrijpen is dan de Deense catalogustekst. Groot formaat 

boek met vele zwart/wit afbeeldingen.(GB, SPF, 222)

nvt € 6,00

819 DK Tillæg Til Haandbog Danmarks Staalstukne Frimærker. Oud 

boekje met achtergrond info betreffende de Deense 

staaldruk zegels tussen 1933 en 1948 plus een aanvulling tot 

1951, inclusief een overzicht van hoek velrand nummers en 

een Engelse samenvatting. Leuk nostalgische uitgave. Al 

was het maar voor de heb. (DK, A. Tholl & M. Juhl, 28)

BOD

820 DK DK - 30-Øres Provisorierne 1955-1956. Mooi en interessant 

boek over de 30 øre opdrukken op de Frederik IX zegels. 

Niet alleen de achtergrond en het waarom van deze zegels 

worden duidelijk belicht maar ook alle technische aspecten 

komen aan bod. De vele kleuren illustraties alsmede tabellen 

en overzichten verduidelijken veel. Tevens een overzicht, en 

omschrijving met afbeeldingen, van vele tientallen variëteiten 

in zowel het grondzegels als mede de opdrukken. Ook de 

vele gebruiksmogelijkheden worden niet overgeslagen. Wilt 

u eens iets anders? Ga dit zegel eens diepgaand 

verzamelen! Een verzameling van een simpel zegel waar u 

nvt € 25,00



821 DK DK - Fire Rigsbankskilling Plaat 1, 2, 3 & 4. Drie onmisbare 

boekjes voor de verzamelaar die de positie verschillen van 

dit zegel wilt leren kennen en/of een, of meerdere platen zou 

willen reconstrueren. Een zéér leuke en aparte tak van 

filatelie bedrijven. Daarbij kunnen deze boekjes een grote 

hulp zijn. Zegels worden per plaat en per positie vergroot, 

fotografisch, afgebeeld met daarbij een korte omschrijving 

van de karakteristieken van die positie. De boekjes openen 

met zowel een Deens als een Engelse beschrijving hoe het 

e.e.a. in zijn werk gaat alsmede technische gegevens die 

noodzakelijk zijn om de verschillende platen uit elkaar te 

houden.

(DK,H. Schønning & E. Paaskesen, 80 + 80 + 128)

nvt € 8,00

822 DK DK - Katalog over Dansk Bypost. Goed boekwerkje c.q. 

catalogus  waarin de Deense stadspostzegels uitgebreid 

behandeld worden. Alle illustraties zijn in zwart/wit maar zéér 

duidelijk. De bekende variëteiten en plaatfouten worden 

vergroot weergegeven. De prijzen, hoewel gedateerd, geven 

een vrij reële weergave van de hedendaagse prijsstelling 

aan. Met een Deens/Engels/Duits woordenlijst. (DK, C. 

Sørensen, 120)

nvt € 2,00

823 ZW SE - Sveriges Fasta Postanstalter Genom Tiderna.  Een oud 

en ietwat gehavend boekje waarin een overzicht staat van 

alle postkantoren, postexpedities, brevsamlingsställe et. etc. 

Met behulp van dit boekje kan de geïnteresseerde 

verzamelaar nagaan waar (in welke provincie) en van 

wanneer tot wanneer een bepaalde postkantoor etc. 

operationeel is geweest. Handig voor de verzamelaar van 

brieven en routes etc. Obs.! Met aantekeningen van de 

vorige eigenaar. (SE,Y. Nylander, 200)

nvt € 2,00

824 ZW SE - Handbok över Svenska Post- och Makuleringsstämplar 

1855-1937. Een oud maar goed boek waarin de diverse in 

gebruik geweest zijnde stempels worden behandeld en 

afgebeeld. Ook buitenlandse stempels op Zweedse zegels 

alsmede Zweedse zegels waarop buitenlandse stempels 

kunnen voorkomen.  Obs.! Met aantekeningen van de vorige 

nvt € 6,00

825 ZW Priskatalog over Sveriges Frimärken 1959. Een nostalgisch 

oude catalogus. Mét een verloop tabel van de oude 

nummering naar de nieuwe nummering. (SE, SFF, 208)

nvt BOD

826 ZW Sverige Katalogen 1987-1988. Oude Zweden catalogus waar 

toch nog wel wat aardige informatie uit te halen is.(SE, SFF, 

520)

nvt BOD

827 ZW ZW - Prachtig mooi themaboek "Images of Sweden" - Art, 

met vele PF zegels en blokken. (GB, K. Loughran, 58)

nvt € 6,00

828 ZW ZW. - "Das Lebenswerk von CZESLAW SLANIA" Grandioos 

mooi en groot boek over o.a. de vele postzegels die deze 

wereldberoemde kunstenaar heeft gegraveerd. In luxe 

uitvoering en in dito staat. Geheel in kleur en met machtig 

mooie afbeeldingen.(Duits, GB, Fr. SE, L.Bernadotte, 221)

nvt € 30,00

829 IJsl IJsl. - Island 1998 (DAKA - GF 20) Simpele IJsland catalogus 

in handig kleinformaat, met varianten, Pzb's en Julezegels. 

Geheel in het Engels. (GB, DAKA, 144)

nvt € 1,50

830 IJsl IJsl. - Island 1999 (DAKA - GF 20) Simpele IJsland catalogus 

in handig kleinformaat, met varianten, Pzb's en Julezegels. 

Geheel in het Engels. (GB, DAKA, 144)

nvt € 2,50

831 IJsl IJsl. - Island postal set i perioden 1939-1945. Goed boek 

over het postvervoer van en naar IJsland tijdens de 2e 

Wereldoorlog.  Met zéér veel informatie omtrent 

censuurregels, - wetten, routes, tarieven, dienstpost en post 

van de diverse troepen op het eiland en nog veel en veel 

meer. Volop geïllustreerd met vele 10-tallen brieven en foto's 

alsmede overzichtstabellen. Een steekwoordenlijst sluit het 

nvt € 13,00

832 Grl Grl. - Stamps tell the story of Greenland. Mooi, kleurrijk en 

interessant boek waarin de culturele en historische 

geschiedenis van Groenland word verteld. Hierbij zijn zéér 

veel postzegels gebruikt om het e.e.a. te illustreren. Warm 

aanbevolen!! (GB, M. Lidegaard, 157)

nvt € 10,00



833 Grl. Grønland - Censurpost under anden verdenskrig.  Goed 

boek over het postvervoer in, van en naar Groenland tijdens 

de 2e Wereldoorlog.  Met zéér veel informatie omtrent 

censuurstroken, censuurregels, - wetten, routes, tarieven, 

dienstpost en post van de diverse troepen op het eiland en 

nog veel en veel meer. Volop geïllustreerd met vele 10-tallen 

brieven en foto's alsmede overzichtstabellen. Een 

nvt € 12,00

834 Grl. Grl. - Postale Forhold 1895-1945 deel 1 & 2. Compleet setje 

van 2 deeltjes met diverse info waaronder de tarieven voor 

post vervoerd met enkele of dubbele Kajak. (DK, De 

Grønlandske Posthistorikere, 56)

nvt BOD

835 IJsl ISLAND - Fremde Anlandestempel auf Islandspost. 

Losbladig in eigenbeheer gemaakt boekje met uitleg over 

buitenlandse stempels op IJslandse poststukken en zegels. 

Met vele tientallen kopieën van brieven met dit soort 

stempels. Geen luxe gelikte uitgave maar wel een goede 

leidsband om te weten te komen wat er zoal op dit gebied te 

verzamelen valt. (Duits, H. Schilling, ± 100)

nvt € 8,00

836 Nor Norgeskatalogen 1988 + Skanfil priskatalog 2001. 2 oudere 

katalogi maar met nog veel interessante informatie voor de 

Noorwegen verzamelaar die iets dieper wil gaan verzamelen. 

(NO, OFK, 400 + Skanf. 65)

nvt BOD

837 Nor Norge - Postveier og sensur under den annen verdenskrig. 

Goed boek over de alle soorten van censuur zoals toegepast 

in Noorwegen tijdens de 2e wereldoorlog. Uiteraard vinden 

we ook de censuur die toegepast werd op brieven van de 

Noorse zeelieden die niet in Noorwegen zaten maar voor de 

vrije wereld voeren. Met zéér veel info, veel afbeeldingen 

van covers en stempels alsmede foto's, posters, brieven en 

documenten. (NO, S. Andreassen, 262)

nvt € 12,00 € 12,00

838 Div. Paquebot Cancellations of the world. De titel behoeft geen 

verdere verklaring. Dit is het boek voor de verzamelaar die 

scheepspost en Paquebot stempels en brieven verzameld.

(GB, R. Hosking, 190)

nvt € 13,00

839 DK "Skibspost til og fra Danmark i midten af 1800-tallet". Eén 

overzicht van de Scheepspost in genoemd tijdvak. Zéér 

interessant en met veel informatie over post- en 

scheepsroutes. Met een Engelstalige samenvatting. Nieuw 

boek!! (DK/GB, K. Hansen & O. Mainz, 169)

nvt € 14,00

840 DK AFA DANMARK 2010. Goede wijn behoeft geen krans. Een 

aantal jaren oud maar nog zeer goed bruikbaar met alle 

Deense gebieden, redelijk diepgaand, met diverse extra's en 

alles in kleur. Dit exemplaar is zo goed als nieuw. (DK, AFA, 

536)

nvt € 1,00

841 Scand. HET NOORDERLICHT. De nummers 20 (mei 1969) t/m 56 

(juli 1978) gebonden in drie uniforme delen.

nvt € 8,00

842 DK DK - Danske Poststempler Før Frimerketiden. Een 

interessant boekje betreffende de vóórfilatelistische 

stempels. De stempels worden meer dan scherp 

weergegeven. Een uitstekende overzicht met veel data, 

uitleg en een prijs indicatie, literatuurlijst en een alfabetisch 

overzicht van postkantoren uit die periode. Met een Engelse 

"summary". Dit is een in fotokopie gebonden boekje maar in 

een excelente nieuwstaat! (DK/GB, E. Rathje, 87)

nvt € 11,00

843 DK DK - "Le Musée Postal et Télégraphique Danois" -- "1913 - 3 

Novembre - 1938". Een privé gebonden boekje over het 

Deense postmuseum t.g.v. het 25 jarig jubileum. Mooi 

geïllustreerd met o.a. oude kleurenprenten en zwart/wit 

foto's. Dit boekje werd aan diverse postale instanties 

aangeboden en was in principe niet op de vrije markt 

verkrijgbaar. (FR, H. Hjorth - Nielsen, 28)

nvt € 12,00

844 DK DK - Danske Breve. Deel 1 & 2 in absolute nieuwstaat. Een 

echt onmisbare uitgave, in combinatie met het boek "Danske 

Forsendelser 1875 - 2015", voor de Denemarken 

verzamelaar die ook maar iets wil weten over de 

verzendmogelijkheden en tarieven van bijna elke soort 

verzending. (DK, J. Godtfredsen & J. Haff, 224 + 176)

nvt € 31,00

845 DK DK - Danske Forsendelser 1875 - 2015. Hét boek, (zeker in 

combinatie met Danske breve 1 & 2) voor de DK 

verzamelaar. Alle soorten van verzendmogelijkheden met 

tarieven, bijzonderheden en uitzonderingen, worden hierin 

behandeld. De laatste uitgave!! (DK, N.H. Bundgaard, 272) 

nvt € 22,00



846 DK DK - Die Briefmarken Dänemarks - 1854/1857 und 1863. 

Interessant boekje met veel info over de uitgaven uit de 

genoemde jaren. Boekje is in redelijke conditie, echter met 

wat verkleuringen op de kaft. Maar wel met de nadruk (in 

zwart) van het 4 Skilling zegel. (Duits, J.Schmidt-Andersen, 

84).

nvt € 8,00

847 Finl Finl - LAPE Special - 2008. Dé Finse katalogus met zéér 

veel toegevoegde informatie die u in de Facit catalogi helaas 

niet zult vinden. Geheel in kleur en veelal in drie talen.  Met 

Finland en gebieden, Åland, Postwaardestukken, 

spoorwegzegels, jule zegels en postzegelboekjes. In 

uitstekende staat. (Fins/ZW/GB, LAPE, 784)

nvt € 10,00 € 10,00

848 DK DK - Stjernestempler - Brevsamlingsstempler. Een oud maar 

nog bruikbaar boekje. Dit exemplaar heeft nogal wat potlood 

aantekeningen etc. (DK, J.Bendix - Skilling, 152).

nvt € 3,00 € 3,00

849 Scand Scandinavia - Corinphila veiling nr. 203 - 18-11-2015. Met 

zeer veel topstukken en brieven veelal in sublieme kwaliteit 

afgebeeld. Gebonden, 128 pagina's.

nvt € 3,00

850 Div. Div. 2x Catalogus voor de "World Stamp Show NY 2016 - 

Rarities Auction" Deel 1 "World wide stamps" en deel 2 "The 

Erivan Collection". Boordevol met topstukken. Mooi 

naslagwerk. 1x gebonden, 1x verlijmd, 92 + 104 Blz.

nvt € 5,00

851 DK AFA Danmark 2017, zo goed als nieuw, geheel in kleur. (DK, 

AFA, 656)

40 € 16,00

852 DK AFA Skandinavien 2017, zo goed als nieuw met spiraalrug 

(DK, AFA, 768)

37 € 15,00

853 Finl LAPE 2017 - Zo goed als nieuw, misschien drie keer in 

gekeken (GB/Fin/SE, Lape, 360)

22 € 11,00

854 Nord NORDIA 2017, 2x Bulletin, catalogus + resultaten lijst nvt € 5,00

855 DK Hans Christian Andersen's Fairy Tales. Leuk souvenir boekje 

met de in 2012 uitgegeven Deense zegels + 4x FDC

nvt € 10,00

856 ZW ZW - ATLAS Handbok över Svenska Automathäften. Drie 

delig handboek in grootformaat ringbanden, met zéér veel 

technische achtergronden en uitleg tevens worden er zéér 

veel varianten besproken en afgebeeld. Loopt t/m 2003. 

Uitgegeven door de Zweedse boekjes specialist ATLAS 

HÄFTES AB. Hoge aanschafwaarde. Een must voor de 

gespecialiseerde Zweedse boekjes verzamelaar.

nvt € 70,00

857 Scand. Scand. - "The Paquebot Marks of NO, DK, FI, IC & SE". 

Leuk klein boekje met veel nuttige info betreffende 

aanlandings en transit-stempels van de diverse Scand. 

Landen.  (GB, E. Drechsel, 25)

nvt € 3,50

858 ZW ZW - Katalog Stockholmia 1986, gebruikt. Met een aantal 

interessante artikelen. (SE/GB, Stockholmia, 264)

nvt BOD € 1,00

859 ZW ZW - 9 jaarboeken (POSTRYTTAREN) van het Zweedse 

postmuseum. Nr's. 33 (1983) t/m 42 excl 36, in meestal 

goede staat, hier en daar cover met bruine vlekjes. 

Boordevol informatie. KOOPJE!!!

nvt € 4,50

860 DK DK - Die "PR.-Stempel von Dänemark" + bijlage "Die PR.-

Stempel der Färöer", oud boekje (1988) maar met nuttige 

informatie voor de stempel verzamelaar. (Duits, K.E. Eitner, 

nvt € 2,50

861 DK DK - "Brotypestemplerne ved mindre posthuse etc.". Goed 

boek/catalogus met uitleg over en waarderingen van de 

Deense datumstempels die gebruikt werden in de kleinere 

plaatsen zo als de PR. Stempels. Zo goed als nieuw. (DK, 

Th. Høiland,168)

nvt € 9,00

862 DK DK - "Danmarks Stålstukne Frimerker". Leuk boek met uitleg 

over de Deense zegels met velrand nummers. Een overzicht 

van deze nummers en veel extra bijzonderheden (DK, Tom 

nvt € 2,00

863 Finl Finl. - "The Figure Cancellations of Finland" - Price 

Catalogue". Leuk boekje over de Finse kurkstempels met 

afbeeldingen en  prijzen. (FI/ZW/GB/DE, A. Laitinen, 248).

nvt € 8,00

864 Div. Een privé gebonden boekje met diverse afleveringen van 

"Die Schriftenreihe Neues Handbuch der Briefmarkenkunde" 

een interessante reeks. Met o.a. de aflevering over Nord-

Schlesvig (Plebiscit 1920) etc.

nvt € 3,50

865 DK AFA Speciaal 1981/'82. Gebruikte catalogus met hier en 

daar wat potlood aantekeningen.  Zéér uitgebreid met 

duidelijke weergave van typenen varianten etc. met een 

uitgebreide literatuurlijst. Geheel in zwart/wit. (DK, AFA, 448)

nvt € 8,00



866 DK AFA Speciaal 1987/'88. Gebruikte catalogus met hier en 

daar wat potlood aantekeningen. Rug met tape hersteld. 

Zéér uitgebreid met duidelijke weergave van typenen 

varianten etc. met een uitgebreide literatuurlijst. Geheel in 

zwart/wit. (DK, AFA, 448)

nvt € 12,00

867 DK AFA Special 2002. Gebruikte maar in redelijk goede staat 

verkerende speciaal catalogus van DK met gebieden 

(FØ,Gr.l.,DWI, en Slesvig). Zéér uitgebreid met duidelijke 

weergave van typen en varianten. Met diverse posttarieven 

lijsten, Geheel in kleur en zéér bruikbaar dankzij de speciaal 

artikelen. Ditmaal een kleurenoverzicht van alle Skilling en 

ovaaltype zegels  alsmede uitleg over de gebruikte 

tandingsmachines (Lasse Nielsen) + een overzicht van 

essays, proef-. en nadrukken tot 1900. (DK, AFA, 800)

nvt € 15,00

868 Scand Facit Special 2005 in kleur. Gebruikt exemplaar met hier en  

daar aantekeningen.

nvt € 6,00 € 6,00

869 Finl. Finl. - Soumen Postimerkkien Käsikirja deel I. (1967) Een 

stukje geschiedenis over de ontwikkeling van de Finse post 

en het ontstaan van de eerste zegels (t/m 1860), tandingen 

en gebruikte stempels etc. Met gebruikssporen. (Fins, Div. 

auteurs, 136)

nvt € 10,00 € 10,00

870 Finl. Finl. - Soumen Postimerkkien Käsikirja deel II. (1971) Een 

stukje geschiedenis over de ontwikkeling en het ontstaan 

van de postzegels (1866 t/m 1891), tandingen en gebruikte 

stempels etc. Met gebruikssporen. (Fins, Div. auteurs, 196)

nvt € 10,00 € 10,00

871 DK DK - Grundbog i analyse of Danske Præfilatelistiske Breve. 

Goed boekje waarin veel te vinden is betreffende de Deense 

voorfilatelie zoals, wetten, regels en hoe tarieven berekend 

werden. Inclusief de brieftarieven vanuit en naar 

Kopenhagen (1624/1851). (Duits, O. Mainz, 152)

nvt € 10,00

872 DK DK - Dänische Postgerichte 1851/1905. Veel achtergrond 

informatie betreffende de tariefsopbouw van de vroege 

filatelistische tijd. (Duits, W. Lambrecht, 87)

nvt € 10,00

873 ZW ZW - Postage Stamps of Sweden 1920-1945. met veel 

achtergrond info betreffende de Zweedse zegels met types 

en plaatfouten etc.  (GB, G. Menzinsky, 163).

nvt € 45,00

874 Finl Finl - NORMA Speciaal catalogus 2007. Een gedateerde 

maar nog zéér bruikbare catalogus voor de Finland 

verzamelaar die meer wil weten dan de grote Zweedse 

catalogus. In goede staat! (GB/SE/Fin, Norma, 316) 

nvt € 7,50

875 DK AFA - Skandinavien 2018. De allerlaatste uitgave met 

spiraalbinding. In zwart/wit. Geheel nieuw, zit nog in het 

cellofaan. (DK, AFA, 775)

275 € 35,00 € 35,00

876 DK Neutralitätsverletzungen und Internierung (1914/1918) - 

Interniert oder Kriegsgefangen? (1917/1918) Der Postdienst 

der Dänischen Brigade in Deutschland (1947/1959). Leuk 

boekje met onderbelichte filatelistische kanten van 

gevangenen etc. tijdens en na oorlogstijd. Als nieuw!! (Duits, 

7 € € 5,00

 


